HP Photosmart D6100 series

Brugervejledning

nnnnnn



@ www.hp.com/support

021 &7 22 80 Sl B 0570000511
Amenlina (Buenos Airs) | 54-11-4708-1800 BE {EENORS) (03-3335-9600
Amenting (-BO0ERE-BO00 Q800 222 47 o
Austmlia 1300721 147 =3 15883002
Austmlia {out-cfwamnt] | 1902210210 Lluzermbourg et hp.com fsupport
Gistameich e hp.com s upport Malaysia 18600 88 8588
17212040 L Mauritius (242) 262 210 404
belgiz ~wrbrie hpcom Asuppart hrgon (Civdad de Méxica)| B5-B2RE-2502
Belgique wrerrchpcom fsupport i 01-800-472.48358
Bmsil {Sao Pauk) EE- 1140047751 081 005 010 [y |
Brsil CLB00FORT R MNederland e hpocom fsupport
1- 8004746834 Mew Zealand 0800 441 147
Canada
{1-800 hp invent) Migeria 100y 271 230
Centml America & i R e Narge wrarwehip.com Ssuppa t
The Caribbean U TS hk
Chile BOO3E0799 Params 1-800711-2884
¢ 10-ABEETRE0 Pamguay 007 800 54 10004
& B00B 103888 Fero Q-500-10711
Colombia {Bagata) E71-6062191 N [2) 847 3551
Philip pines
Colorbia 01800051 47458348 1800 144 10094
Gosta i 0-800-011- 1046 ek 225066000
Cacki republika 810222222 el iy b sppa
Puerk Rico 1-&87 2320587
Canmark wrertchpcom fsupport
Repoblica Dominicana 1-800711 2884
oo Reuni 0820 890 323
Ecuadar (Andinatel) 11 union
B00-711-2884 Rorménia Q8071 033 350
Ecuadar (Faciiikl Qﬁﬁﬁgg Pocc e (hockea) ORE 777 3284
02) 8710802 Focces (Cankeleseptvpd | 812332 4240
H Sabadar SLA1ED B0 B 1415 Ay ganall
Espaiia s hp.oomsupport Singapare 772 5300
Frarce et hpcom Aupport Sloverska 080 111 355
Deutschlard i e South Africa finkrrational) | + 27 11 2589301
= = B BE South Africm (RSA) 0680 104 771
o
EANGa (amd 10 £fmpied) | 4 30 210 073503 o e TR
EAMdSa (g EAMIBaG) | 501 171 75400 -
Suormi et hp.com fsupport
EAkMSG (1 Kimpo) 8009 354 .
Svernge et hp.com fsupport
Guatermsla Lt A Swritzedand et hp.com fsupport
IENTE |852) 2802 4078 == 102 722 800
Magyarorszag 06 40 200 429 Twu +6617) 353 5000
Indlia Loy 071 891 991 Vs
#1-50-28525500 Trinidad & Tobage 1-8007 112884
Idloriesia +52 (21) 350 3408 | | e 490 (2129291 38 &5
4971 49249189 Sl e D2) 2505108
+P71 4 224 2787 oy 4 54 47 47 taall Agpall iyl
i A okt United Kingdom e hp.com fsupport
4971 4 9249189 M o {300 47453
4971 49249189 b [1-800 hp imert)
Iredard e hp.com fsupport Uruguay Q004054177
1700-503-048 ‘nrwe Venezuela [Camcas) 582122758504
lialia wesrwehp.com fsuppart Wenezuela 0-800-474-43348
Jarmaica 1-800-711 2684 Wigt Mam +84 (8) 823 4530




HP Photosmart D6100 series

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning



Ophavsret (copyrights) og
varemaerker

© 2006 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.
Oplysningerne heri kan eendres uden
forudgaende varsel. Reproduktion,
bearbejdning eller oversaettelse er
forbudt uden forudgaende skriftlig
tilladelse, med undtagelse af det, der
er tilladt i henhold til loven om
ophavsret.

Meddelelser fra Hewlett-
Packard Company
Oplysningerne i dette dokument kan
endres uden forudgdende varsel.
Alle rettigheder forbeholdes.
Reproduktion, bearbejdning eller
oversaettelse af dette materiale er
forbudt uden forudgaende skriftlig
tilladelse fra Hewlett-Packard, med
undtagelse af det, der er tilladt i
henhold til loven om ophavsret.

De eneste garantier for HP-produkter
og -tjenester findes i den udtrykkelige
garantierklaering, der fglger med de
pageeldende produkter og tienester.
Intet heri ma fortolkes som veerende
en yderligere garanti. HP er ikke
ansvarlig for evt. tekniske eller

redaktionelle fejl eller udeladelser heri.

Varemarker

HP, HP-logoet og Photosmart tilhgrer
Hewlett-Packard Development
Company, L.P.

Secure Digital-logoet er et varemaerke
tilherende SD Association.

Microsoft og Windows er registrerede
varemeerker tilherende Microsoft
Corporation.

CompactFlash, CF og CF-logoet er
varemeerker tilhgrende CompactFlash
Association (CFA).

Memory Stick, Memory Stick Duo,
Memory Stick PRO og Memory Stick
PRO Duo er varemeerker eller
registrerede varemaerker tilhgrende
Sony Corporation.

MultiMediaCard er et varemaerke
tilhgrende Infineon Technologies AG
of Germany og er givet i licens il
MMCA (MultiMediaCard Association).
Microdrive er et varemzerke
tilherende Hitachi Global Storage
Technologies.

xD-Picture Card er et varemaerke
tilharende Fuji Photo Film Co., Ltd.,

Toshiba Corporation og Olympus
Optical Co., Ltd.

Mac, Mac-logoet og Macintosh er
registrerede varemaerker tilhgrende
Apple Computer, Inc.

iPod er et varemeerke tilhgrende
Apple Computer, Inc.

Bluetooth er et varemaerke tilhgrende
dets ejer og er givet i licens til Hewlett-
Packard Company.

PictBridge og PictBridge-logoerne er
varemeerker tilherende Camera &
Imaging Products Association (CIPA).
Andre firmamaerker og deres
produkter er varemeerker eller
registrerede varemzerker tilhgrende
deres respektive ejere.

Lovpligtigt
modelidentifikations-
nummer

Produktet er tildelt et lovpligtigt
modelnummer, sa det lever op til
lovkrav om muligheder for
identifikation. Det lovpligtige
modelnummer for dit produkt er
VCVRA-0602. Det lovpligtige
modelnummer ma ikke forveksles
med produktets navn (HP Photosmart
D6100 series mv.) eller
produktnumrene (C9089A mv.).

Stremforbrug - Energy
Star®

Hewlett-Packard Company laegger
veegt pa at levere kvalitetsprodukter
pa en miljgvenlig made. Der er flere
oplysninger om HP's Environmental
Product Stewardship-program i online
Hjeelp.



Indhold

T VelKOMMEN.......ee e e 3
SpeCielle FUNKHONET........coiiiiii e e e e 3
Adgang til online Hjaelp til HP Photosmart...........ccooiiiiiiiiiiicc e 4
PrNtErAEle ... e 4
Valgfrit tIDENGI ... e 7

2 Forberedelse af udskrivningen...............ccoooiiiiiiiiiiiiie e 9
113gNiNgG @ PAPIT......eeiiieeiee e e e e 9

Valg af det rette Papir..........eeeiiiiii e 9
Tip til i188gniNg af PAPIF....ccoceeiii e 9
llzegning af papir i hovedbakken.............oouiiiiiiiii e 9
llzegning af papir i fotobakKen...........cooiii 10
Isaetning af bIgeKPatrONEr...........ooi i 11
Kgb af nye blaeKpatroner..........cooiiiiiiiii e 11
Tip til DIBKPAIONEN......cieieieiiiiieieeeeeeee e 12
Oplysninger om garanti for blaekpatroner..............ccccovviiiiiiiniieee e 13
Isaetning af Ny blaekpatron..............iii e 13

3 Udskrivning af fotos uden en computer .................ccccciiiiiiiiiiiiiee 15

UdSKrivNiNg af fOtOS. .....eoieiiieeiiiee e e 15
Udskrivning af fotos fra et digitalkamera..............ccccoeiiiiiiiri e 15

4 TlSIULNING.....coooee e e e e aaees 17
Tilslutning til andre eNeder..............oooiiiiii i 17
Lagring af fotos pa €N COMPULET..........ooiiiiiiiieeeiiee e 18
Tilslutning via HP Photosmart Deling..........ccooiiiiiiiiiieeee e, 18

5 Udskrivning fra en computer.................ccooiiiiiiiiiiee e 19
Brug af kreative muligheder i printersoftwaren..............cccccoovviiiiiiieiiiiiiiieiieeeee, 19

HP Photosmart Premier (WIiNdOWS)...........cooviiiiiiiiiiiiiiiie e 19
HP Photosmart Essential (WiNndOWS)..........ccueviiiiiiiiiiiiii e 19
HP Photosmart Studio (Mac).........coooueiiiiiiiii e 20
HP Photosmart Deling..........cooiiiiiiiiieii e 20
Angivelse af udskriftsindstilinger.............cooiiiiiiiie e 21
AbNINg af ONlINE HJZRID......cve v 21
HP Real Life-teknologiernes funktioner.............cccccevveviieiiiiiiieiccccciiieeee e 21

6 Renggring og vedligeholdelse .................coeiiiiiiiii 23

Renggring og vedligeholdelse af printeren...........cccccoviiiiiiiii e 23
Renggring af printerens yderside............cccovuieiiiiiiiiiiiii e 23
Justering af PrintereN...........oooiiiiii i 23
Udskrivning af €n praveside..........c..ooo i 24
Automatisk rensning af skrivehovedet.............cccocoiiiii 24
Manuel rensning af blaekpatronens kontakter...........ccococoiiiiiiiiiiees 25
Udskrivning af en selvtestrapport............oooi i 26

Opdatering af SOftWareN............ooi i 27

Opbevaring og transport af printeren og blaekpatronerne.............ccccooeoivirnnneen. 28
Opbevaring og transport af printeren.............cccccoooeviiiiiiee e 28
Opbevaring og transport af blaekpatronerne.............cccccoovii e, 28

Bevarelse af fotopapirets kvalitet.............coooviiiiiiii e 29

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 1



FeIfiNding.........ooooiiiiii 31

Problemer med printerhardware..............oceeiiiiiiiii e 31
UdSKrivNINGSPrODIEMET.........coiiiiiie e 32
FejlmeddelelSer........ .o 35

= o 5 (= | RSP 36
BIaeKPatrONTEl.......ueiiieieeiieee e 38
Hukommelseskort- eller kamerafejl............coooieiiiiiiiiii e 41
Computer- og tilslutningsfejl i forbindelse med udskrivning........................... 42

HP SUPPOKIL...... ettt e e e e e et e e e e e e e e e enaneees 45
HP’S telefoNSUPPOIt... ... 45
OPKAIA il HP....eeeeee e 45

Retur til HP reparationsservice (Kun Nordamerika)...........cccccveeeieeiiciiiiiiiieeeee. 46

HP Quick Exchange Service (Kun Japan)..........ccccccoiiiiieiiiiiiiec e 46
Yderligere garantimuligheder.............ooooo i 46
Specifikationer...............o e 47
31 (=T 4= 1Y 47
PrinterspeCifiKatioNer...........coioiiiiiee e 47

B HP-Qaranti........cccoooiiiiiiiii e 51
INAEKS.......ceecee e e e 53

HP Photosmart D6100 series



1 Velkommen

Tak, fordi du har kgbt en HP Photosmart D6100 series printer! Med denne nye
fotoprinter kan du udskrive smukke fotos, gemme fotos pa en computer og oprette
sjove og lette projekter med eller uden en computer.

Denne vejledning beskriver farst og fremmest, hvordan du udskriver, uden at
printeren er tilsluttet en computer. Du kan lzere, hvordan du udskriver fra en computer,
ved at installere printersoftwaren og se online Hjeelp. Under Udskrivning fra en
computer finder du en oversigt over, hvordan printeren bruges sammen med en
computer. Yderligere oplysninger om installation af softwaren finder du i
Startvejledningen.

Hjemmebrugere kan laere, hvordan man:

e  Udskriver fotos uden rammer fra printeren eller fra en computer

e Velger et fotolayout

o  Koverterer et farvefoto til sort-hvid, fierner rade gjne eller anvender
specialeffekter vha. HP Photosmart-softwaren

Printeren er leveret med fglgende dokumentation:

e Startvejledning: | Startvejledningen forklares det, hvordan du konfigurerer
printeren, installerer printersoftwaren og udskriver dit fgrste foto.

e Brugervejledning: Brugervejledningen er den bog, du er ved at laese.
Vejledningen beskriver printerens basisfunktioner, hvordan printeren bruges uden
at veere tilsluttet en computer, og indeholder oplysninger om fejlfinding af
hardware.

e  Online Hjalp: | online Hjzelp til HP Photosmart forklares det, hvordan printeren
bruges med en computer, og der findes endvidere oplysninger om
programfejlfinding.

Specielle funktioner

Nye funktioner og medier ggr det lettere end nogensinde fgr at fremstille fotos i hgj
kvalitet.

e  Nar du bruger det nye HP Avanceret fotopapir (ogsa kaldet HP Photo Paper i
visse lande/omrader), registrerer saerlige sensorer i printeren et maerke pa
bagsiden af papiret og vaelger automatisk de optimale udskriftsindstillinger.
Yderligere oplysninger om dette nye papir finder du under Valg af det rette papir.

e HP Real Life-teknologierne ger det nemt at fa bedre fotos. Automatisk fiernelse af
rede gjne og belysningstilpasning, sé der vises flere detaljer i skyggeomrader, er
blot nogle fa af de mange teknologier. Se de mange redigerings- og
forbedringsmuligheder i printersoftwaren. | HP Real Life-teknologiernes funktioner
kan du se, hvordan du finder dem i softwaren.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 3



Kapitel 1

Adgang til online Hjaelp til HP Photosmart

Nar du har installeret HP Photosmart-softwaren pa computeren, kan du fa vist online
Hjeelp til HP Photosmart:

e Windows: | menuen Start skal du vaelge Programmer (i Windows XP Alle
programmer) > HP Solution Center og derefter klikke pa Hjalp og support.

e Macintosh: Valg Mac Hjeelp i Finder. Veelg HP PhotosmartMac Hjeelp i
menuen Bibliotek i Help Viewer (Visning af hjeelp).

Printerdele

¢
| .-:.

Printerens forside

1 | Topdaksel: Loft dette deeksel for at f& adgang til blsekpatroner og fierne papirstop. Tag fat
i topdaekslet under HP-logoet, og traek opad for at lafte deekslet.

2 | Udskriftsbakke: Brug denne bakke til dine udskrifter. Laft denne bakke for at f& adgang til
fotobakken.

3 | Hovedbakke: Treek bakken ud, og ileeg papir, transparenter, konvolutter eller andre medier
med den side, der skal udskrives pa, nedad.

4 | Fotobakke: Loft udbakken, og ileeg papir pa op til 10 x 15 cm (4 x 6") i fotobakken med
den side, der skal udskrives pa, nedad. Papiret kan vaere med eller uden fane.

5 | Teendt: Tryk pa denne knap for at teende printeren.

6 | Kameraport: Tilslut et PictBridge™-digitalkamera, den valgfrie, tradlese HP Bluetooth®
printeradapter eller et HP-kamera til direkte udskrivning.

4 HP Photosmart D6100 series



©

‘I‘T 0

Printerens bagside

1

Netledningsforbindelse: Brug denne port til at tilslutte den netledning, der leveres med
printeren.

USB-port: Brug denne port til at slutte printeren til et netveerk.

Bagdaksel: Fjern dette daeksel for at fierne papirstop eller for at installere det valgfri HP-
tilbehgr til automatisk tosidet udskrivning. Se Valgfrit tilbeher.

Hovedbakke og udskriftsbakke

Papirbreddestyr: Juster dette styr, sa det slutter teet op til kanten af papiret i hovedbakken.

Udskriftsbakke: Brug denne bakke til dine udskrifter. Laft denne bakke for at fa adgang til
fotobakken.

Udskriftsbakkens forlanger: Traek forlaengeren ind mod dig selv for at forlaenge
udskriftsbakken til dine udskrifter.

Hovedbakke: Traek bakken ud, og ilaeg almindeligt papir, transparenter, konvolutter eller
andre medier til udskrivning.

Greb pa hovedbakke: Treek ind mod dig selv for at forla&enge hovedbakken.

Papirlaengdestyr: Juster dette styr, sa det slutter taet op til papirets nederste kant i
hovedbakken.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning



Kapitel 1

Fotobakke

Papirbreddestyr: Juster dette styr, sa det slutter teet op til kanten af papiret i fotobakken.

Papirlaengdestyr: Juster dette styr, sa det slutter taet op til kanten af papiret i fotobakken.

Kontrolpanel

Blaekindikator: Angiver om der mangler en bleekpatron, eller om den er ved at Igbe tor.

Annuller: Annullerer et udskriftsjob.

Genoptag: Genoptager et udskriftsjob eller kgrer papir igennem printeren.

HP Photosmart Express: Abner HP Photosmart Express pa en tilsluttet computer.

a(dh wWwiN|=

Teaend: Teend printeren, eller saet den pa streambesparende tilstand.

Statusindikatorer

1

Blaekindikator: Lyser gult, hvis en bleekpatron er ved at Igbe ter for blaek. Blinker for at
angive forskellige problemer, herunder manglende, beskadiget eller forkert bleekpatron.
Der er flere oplysninger under Blaekpatronfejl.

Genoptag: Blinker for at angive, at du skal trykke for at genoptage et udskriftsjob, efter der
er opstaet et problem. Problemet skal Igses farst. Der er flere oplysninger under Fejlfinding.

Indikatoren Taendt: Lyser grant, hvis printeren er taendt, ellers er den slukket.

HP Photosmart D6100 series



Valgfrit tilbehor

Der findes meget ekstraudstyr til printeren, som gar den endnu mere anvendelig.
Tilbehgret kan have et andet udseende end i dette dokument.

Du kan kgbe forbrugsvarer pa:

e www.hpshopping.com (USA)

e www.hp.com/go/supplies (Europa)

e www.hp.com/jp/supply_inkjet (Japan)

e www.hp.com/paper (Asien/Stillehavsomradet)

Navn pa tilbehor Beskrivelse

Dette tilbehgr vender automatisk hver
side, sa der udskrives pa begge sider.
Du sparer penge (tosidet udskrivning
reducerer papirforbruget) og tid (det er
ikke ngdvendigt at tage papiret ud og
laegge det i igen for at udskrive pa
bagsiden), og det ger omfattende
dokumenter nemmere at handtere.

HP-tilbehgr til automatisk tosidet Tilbehgret er muligvis ikke tilgaengeligt
udskrivning i alle lande/omréader.

Den tradlgse HP Bluetooth®-
printeradapter passer i kameraporten pa
printerens forside. Denne adapter giver
mulighed for at bruge tradlgs Bluetooth-
teknologi til udskrivning fra enheder med
Bluetooth, herunder digitalkameraer,
kameratelefoner og PDA'er.

Yderligere oplysninger om udskrivning
med dette tilbehgr finder du pa

Tradlgs HP Bluetooth®-printeradapter | WWW-hp.com/go/bluetooth.

1 | Indseet Bluetooth-adapteren i
kameraporten pa forsiden

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning


http://www.hpshopping.com
http://www.hp.com/go/supplies
http://www.hp.com/jp/supply_inkjet
http://www.hp.com/paper
http://www.hp.com/go/bluetooth

Kapitel 1

8 HP Photosmart D6100 series



?2 Forberedelse af udskrivningen

Dette afsnit omhandler falgende emner:

e llaegning af papir
e Isaetning af blaekpatroner

llaegning af papir
Leer, hvordan du veelger det rigtige papir til udskriftsjobbet, og hvordan du lsegger det i
papirbakken.

Valg af det rette papir

Brug HP Avanceret Fotopapir. Dette papir er fremstillet til at arbejde sammen med
blaekket i printeren, sa du far flotte udskrifter.

Du kan finde en liste over tilgaengeligt HP-designet fotopapir eller kebe materialer pa
folgende adresser:

e www.hpshopping.com (USA)

e www.hpshopping.ca (Canada)

e www.hp.com/eur/hpoptions (Europa)

e www.hp.com (alle andre lande/omrader)

Printeren er som standard indstillet til at udskrive fotos i den bedste kvalitet pa

HP Avanceret Fotopapir. Hvis du udskriver pa en anden papirtype, skal du huske at
&ndre papirtypen i dialogboksen Udskriv. Der er flere oplysninger under Angivelse af
udskriftsindstillinger.

Tip til ilaegning af papir

e llaeg papiret, sa den side, der skal udskrives pa, vender nedad.

e Du kan udskrive fotos og dokumenter pa en lang raekke papirtyper fra 8 x 13 cm
(3 x5") op til 22 x 61 cm (8,5 x 24"). Fotopapir pa 10 x 15 cm (4 x 6") fas med og
uden faner.

e For duileegger papir, skal du traekke hovedbakken ud og skubbe papirbredde- og
papirleengdestyret ud, sa der bliver plads til papiret. Nar du har lagt papiret i, skal
du justere papirstyrene, sa de ligger teet op ad papirets kant uden at bgje det.
Skub hovedbakken helt ind, nar du har ilagt papir.

e Laeg kun papir af én type og ét format i samme bakke.

Nar papiret er lagt i, skal du traekke udskriftsbakkeforlaengeren ud, sa den kan
opsamle de udskrevne sider.

llaagning af papir i hovedbakken
Understgttede foto- eller papirmedier

1. Treek hovedbakken ud.
2. Skub papirbredde- og papirlaengdestyret til de yderste positioner.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning


http://www.hpshopping.com
http://www.hpshopping.ca
http://www.hp.com/eur/hpoptions
http://www.hp.com

Kapitel 2

1 | Papirbreddestyr
2 | Papirlaengdestyr
3. llaeg papiret, sa den side, der skal udskrives pa, vender nedad. Kontroller, at
papirstakken ikke er hgjere end den gverste del af papirleengdestyret.
4. Juster papirbredde- og papirleengdestyrene indad, til de stopper ved
papirkanterne.
5. Skub hovedbakken ind, indtil den stopper.

1 | Skub hovedbakken helt ind

llaagning af papir i fotobakken
Fotopapir op til 10 x 15 cm (4 x 6") med og uden faner, Hagaki-kort, A6-kort, L-
starrelse-kort
1. Left udskriftsbakken.

2. Treek fotobakken ud, indtil den stopper.
3. Juster papirbredde- og lsengdestyret for at gare plads til papiret.

10 HP Photosmart D6100 series



1 | Udskriftsbakke
2 | Papirbreddestyr
3 | Papirlaengdestyr
4. Leaeg op til 20 ark papir i fotobakken med udskriftssiden nedad. Hvis du bruger
papir med fane, skal du ilaegge det, sa fanen er naermest dig.
5. Juster papirbredde- og papirleengdestyrene indad, til de stopper ved
papirkanterne.

1 | Papirbreddestyr

2 | Papirlaengdestyr
6. Skub fotobakken ind.
7. Seenk udskriftsbakken.

Isaetning af blaekpatroner

Farste gang du konfigurerer og bruger HP Photosmart-printeren, skal du installere de
bleekpatroner, der fulgte med printeren. Blaekket i disse blaskpatroner er specielt
sammensat til at arbejde sammen med blaekket i skrivehovedenheden.

Kgb af nye blaakpatroner

Brug bleekpatronnumrene pa bagsiden af denne vejledning, nar du kgber nye
blaekpatroner. Disse numre kan variere fra land til land/omrade til omrade.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 11



Kapitel 2

%—% Bemaerk! Hvis du allerede har brugt printeren adskillige gange, og du har
I-'_’ installeret HP Photosmart-printersoftwaren, kan du ligeledes finde numrene pa
blaekpatronen i printersoftwaren. Windows-brugere: Hgjreklik pa ikonet

HP Digital Imaging Monitor pa proceslinjen i Windows, og veelg Launch/Show

HP Solution Center (Start/vis HP Lasningscenter). Veelg Settings
(Indstillinger), Print Settings (Udskriftsindstillinger) og endelig Printer
Toolbox (Printerveerktajskasse). Klik pa fanen Estimated Ink Levels
(Skennet bleekniveau), og klik derefter pa Ink Cartridge Information
(Oplysninger om blaekpatroner). Klik pad Shop Online for at bestille
blaekpatroner. Mac-brugere: Klik pa HP Photosmart Studio i dokken. Klik pa
Devices (Enheder) pa veerktgjslinjen i HP Photosmart Studio. Veelg Maintain
Printer (Vedligehold printer) i pop-up-menuen Information and Settings
(Information og indstillinger), og klik derefter pa Launch Utility (Start funktion).
Klik pa4 Supply Info (Oplysninger om forbrugsstoffer) pa listen Configuration
Settings (Konfigurationsindstillinger).

Tip til bleekpatroner

HP Vivera-bleek giver virkelighedstro fotokvalitet og uovertruffen lysbestandighed,
hvilket giver levende farver, der holder i generationer! HP Vivera-blaek er specielt
udviklet og videnskabeligt testet, hvad angar kvalitet, renhed og bestandighed.

Hvis du vil opna den bedste udskriftskvalitet, anbefaler HP, at du altid bruger originale
HP-blaekpatroner. Originale HP-bleekpatroner er udviklet og testet sammen med
HP-printere, sa du gang pa gang far fantastiske resultater.

blaekpatroner. Printerservice og -reparation, der er ngdvendig pa grund af
printerfejl eller -beskadigelse, som kan henfgres til brug af uoriginale
blaekpatroner, er ikke daekket af denne garanti.

Eﬂ//r Bemark! HP garanterer ikke for kvalitet eller palidelighed ved uoriginale

Blakpatron

1 ‘ Saet ikke genstande i disse huller

Forsigtig! For at forhindre blaektab eller -spild: Tag ikke blaekpatronerne ud,
nar printeren transporteres, og undga at efterlade blaekpatroner ude af
printeren i laengere tid.

12 HP Photosmart D6100 series



Oplysninger om garanti for blaekpatroner

Garantien for HP-blaekpatroner er gaeldende, nar produktet bruges i den HP-
printenhed, de er fremstillet til. Denne garanti deekker ikke HP-bleekprodukter, der er
blevet efterfyldt, omarbejdet, nyistandsat, anvendt forkert eller manipuleret med.

| garantiperioden er produktet deekket, sa leenge HP-blaekket ikke er opbrugt, og
datoen for garantiens opher ikke er naet. Du kan se garantiens slutdata, angivet i
formatet AR/MANED/DAG, pa produktet:

Du kan se HP's erkleering om begreenset garanti i HP-garanti.

Isaetning af ny blakpatron
1. Serg for, at stremmen er teendt, og laft derefter topdaekslet.

2. Tryk pa den gra tap under en blaeekpatronholder for at udlgse den gra las
indvendigt i printeren, og lgft derefter lasen.
Blaekpatronholderne er farvede, sa de er nemme at identificere. Laft Idasen under
den relevante farve for at isaette eller udskifte en patron. Fra venstre til hajre er
bleekpatronerne sort, gul, lys cyan, cyan, lys magenta og magenta.

e

[Feee=g=s
i J!!ﬁilﬂ'rf’i‘“ ’

1 | Bleekpatronlas til den sorte bleekpatron

2 | Blaekpatronomrade til farveblaekpatroner
3. Huvis du udskifter en patron, skal du fijerne den brugte patron ved at traekke den
ud af holderen mod dig selv.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 13



Kapitel 2

14

Genbrug den brugte patron. HP's genbrugsprogram for blaekpatroner findes i
mange lande/omrader og giver dig mulighed for gratis at sende blaekpatroner til
genbrug. Yderligere oplysninger finder du pa www.hp.com/hpinfo/
globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html.

Tag den nye blaekpatron ud af emballagen, hold den i handtaget, og skub den ind
i den tomme holder.

Indsaet blaekpatronen i den holder, der har et ikon med samme form og farve som
den nye patron. De kobberfarvede kontakter skal vende ind mod printeren, nar
bleekpatronen saettes i.

% Bemaerk! Farste gang du installerer og bruger printeren, skal du

|-'_’ installere de blaekpatroner, der fulgte med printeren. Bleekket i disse
blaekpatroner er specielt sammensat til at arbejde sammen med blaekket i
skrivehovedenheden.

Gentag trin 2 til 5 for hver blaekpatron, du udskifter.

Du skal installere alle seks patroner. Printeren fungerer ikke, hvis der mangler en
bleekpatron.

Luk topdeekslet.

HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html

3 Udskrivning af fotos uden en
computer

Med HP Photosmart D6100 series-printeren kan du udskrive fotos uden at teende
computeren. Nar du har klargjort printeren i henhold til vejledningen i
Startvejledningen, kan du tilslutte et PictBridge-kamera og udskrive dine fotos vha.
menuen pa kameraet. Fotoene kan vaere i kameraets hukommelse eller pa et
hukommelseskort i kameraet.

Der er flere oplysninger under Udskrivning af fotos fra et digitalkamera.

Udskrivning af fotos

Du kan udskrive fotos uden en computer pa forskellige mader:

e Tilslut et PictBridge-digitalkamera i kameraporten pa printerens forside
e Installer en HP Bluetooth®-tradlgs printeradapter, som er valgfrit ekstraudstyr, og
udskriv fra et digitalkamera med tradlgs Bluetooth-teknologi

Udskrivning af fotos fra et digitalkamera
Du kan udskrive fotos ved at slutte et PictBridge-digitalkamera direkte til printerens
kameraport med et USB-kabel. Hvis du har et digitalkamera med tradles Bluetooth-
teknologi, kan du szette en HP-printeradapter til tradlgs Bluetooth® (tilbehgr) i
printeren og sende fotos til printeren tradlgst.
Nar du udskriver fra et digitalkamera, bruger printeren de indstillinger, du har valgt pa
kameraet. Yderligere oplysninger finder du i dokumentationen til kameraet.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning



Kapitel 3

16

Hvis du vil udskrive fotos
fra et...

Skal du gore falgende

Digitalkamera med tradles
Bluetooth-teknologi

Hvis du har et digitalkamera
med tradlgs Bluetooth-
teknologi, kan du kgbe en
tradlgs HP Bluetooth®-
printeradapter (ekstraudstyr)
og udskrive fra et kamera vha.
en tradlgs Bluetooth-
forbindelse.

Du kan ogsa udskrive fra
andre enheder med tradlgs
Bluetooth-teknologi, f.eks.
PDA'er og kameratelefoner.
Yderligere oplysninger finder
du under Tilslutning til andre
enheder og i dokumentationen
til Bluetooth-adapteren.

N

Laeg papir i fotobakken.

2. Indseet den tradlese HP Bluetooth®-
printeradapter i kameraporten pa printerens
forside.

Indikatoren pa adapteren blinker, nar
adapteren er klar til at modtage data.

3. Folg instruktionerne i dokumentationen til

digitalkameraet for at sende fotos til printeren.

Digitalkamera med
PictBridge-teknologi

1. Teend for kameraet, og veelg de fotos, der
skal udskrives.

2. Laeg papir i fotobakken.

3. Kontroller, at kameraet er indstillet til
PictBridge, og tilslut det derefter til
kameraporten pa forsiden af printeren ved
hjaelp af USB-kablet, som blev leveret
sammen med kameraet.

4. Folg vejledningen pa kameraet.

HP Photosmart D6100 series



4 Tilslutning

Brug printeren til at oprette forbindelse til andre enheder.

Tilslutning til andre enheder

Denne printer kan tilsluttes computere og andre enheder pa flere forskellige mader.
Hver tilslutningstype har sine egne funktioner.

Tilslutningstype og udstyr

Funktionalitet...

USB

e Universal Serial Bus (USB) 2.0 full-
speed kabel pa 3 meter eller
derunder. Oplysninger om tilslutning
af printeren med et USB-kabel
finder du i Startvejledningen.

e En computer med internetadgang
(til brug af HP Photosmart Deling).

e  Udskrivning fra en computer til
printeren. Se Udskrivning fra en
computer.

e Deling af fotos vha. HP Photosmart
Deling.

e  Direkte udskrivning fra et HP
Photosmart-digitalkamera til direkte
udskrivning til printeren. Yderligere
oplysninger finder du i afsnittet
Udskrivning af fotos fra et
digitalkamera og i dokumentationen
til kameraet.

PictBridge

PictBridge-symbolet

Et PictBridge-kompatibelt digitalkamera
og et USB-kabel.

Tilslut kameraet i kameraporten pa
forsiden af printeren.

Direkte udskrivning fra et PictBridge-
kompatibelt digitalkamera til printeren.

Yderligere oplysninger finder du i
afsnittet Udskrivning af fotos fra et
digitalkamera og i dokumentationen til
kameraet.

Bluetooth

Valgfri, tradlgs HP Bluetooth-
printeradapter.

Hvis printeren er leveret med dette
tilbehgar, eller du har kgbt det separat,
kan du finde yderligere oplysninger i den
tilhgrende vejledning og online Hjeelp.

Udskrivning fra en enhed med tradlas
Bluetooth-teknologi (f.eks. et
digitalkamera, en kameratelefon eller en
PDA) til printeren.

Hvis du slutter den valgfrie, tradlgse HP
Bluetooth-printeradapter til printeren via
kameraporten, skal du huske angive de
relevante indstillinger i Bluetooth-
printermenuen.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

17



Kapitel 4

Lagring af fotos pa en computer

Du kan overfgre fotos til en computer fra et digitalkamera, der er tilsluttet
kameraporten pa printeren, hvis du opretter en USB-forbindelse mellem computeren
og printeren.

Hvis du bruger en Windows-baseret computer:

1. Slut et digitalkamera til printerens kameraport.

2. Tryk pa knappen HP PhotosmartEkspres pa printeren.

3. Klik pa knappen Gem i HP Photosmart Express pa computeren.

4. Folg vejledningen pa skeermen for at overfgre fotos fra det tilsluttede kamera til
computeren.

Hvis du bruger en Macintosh-computer:

1. Slut et digitalkamera til printerens kameraport.

2. Vent, indtil standardbilledbehandlingsprogrammet, f.eks. iPhoto, startes og laeser
indholdet pa kameraet.

3. Kilik pa Import (Importer) for at gemme fotoene fra kameraet pa din Macintosh.

Tilslutning via HP Photosmart Deling

18

Brug HP Photosmart Deling til at dele fotos med andre via e-mail, onlinealbums eller
en onlinetjeneste til fotofremkaldelse. Printeren skal veere tilsluttet via et USB-kabel til
en computer med internetadgang, og alle HP-programmer skal veere installeret. Hvis
du forsgger at bruge Deling uden at have den ngdvendige software installeret eller
konfigureret, vises en meddelelse pa skaermen med oplysninger om de trin, du skal
gennemfare.

Brug af Deling (USB) til at sende fotos (Windows-brugere):

1. Slut et digitalkamera til printerens kameraport.

2. Tryk pa knappen HP PhotosmartEkspres pa printeren.

3. Kilik pa knappen Del i HP Photosmart Express pa computeren.

4. Folg vejledningen pa computerskaermen for at dele de valgte fotos med andre.

Brug af Deling (USB) til at sende fotos (Mac-brugere):

1. Abn HP Photosmart Studio, og veelg de snskede fotos. Der er oplysninger om
HP Photosmart Studio under HP Photosmart Premier (Windows).

2. KIlik pa Share (Del) pa veerktgjslinjen i HP Photosmart Studio.

3. Kilik pa Continue (Fortseet), og falg vejledningen pa computerskaermen for at dele
de valgte fotos med andre.

Se online Hjeelp til softwaren for at fa flere oplysninger om brug af HP Photosmart
Deling.

HP Photosmart D6100 series



5 Udskrivning fra en computer

Printersoftwaren skal vaere installeret, hvis du vil udskrive fra en computer. Under
softwareinstallationen installeres HP Photosmart Premier (Windows Fuld-installation),
HP Photosmart Essential (Windows Ekspres-installation) eller HP Photosmart Studio
(Mac) pa computeren. Med disse programmer kan du organisere, dele, rediger og
udskrive fotos.

Yderligere oplysninger om installation af softwaren finder du i Startvejledningen.
Opdater jeevnligt softwaren for at sikre, at du har de nyeste funktioner og forbedringer.
Du finder en vejledning under Opdatering af softwaren.

Nar du vil arbejde med fotos, skal du overfgre dem til en computer, som du har
tilsluttet printeren. Se Lagring af fotos pa en computer.

%-7%; Bemaerk! Windows-brugere: HP Photosmart Premier kan kun anvendes pa
L’ computere med Intel® Pentium® lll processorer (eller tilsvarende) og sterre.

Brug af kreative muligheder i printersoftwaren

Lees disse tip til, hvordan du abner og bruger HP Photosmart Premier (Windows),
HP Photosmart Essential (Windows), HP Photosmart Studio (Mac) og HP Photosmart
Deling.

HP Photosmart Premier (Windows)

HP Photosmart Premier er et letanvendeligt program, der giver dig alt, hvad du har
brug for, nar du vil lege med dine fotos, udover grundlaeggende fotoredigering og -
udskrivning. Dette program giver adgang til HP Photosmart Deling, sa du nemt kan
dele dine fotos. HP Photosmart Premier er kun tilgaengelig for Windows-brugere.

Abn HP Photosmart Premier (Windows-brugere)

=> Dobbeltklik pa ikonet HP Photosmart Premier pa skrivebordet. Se
softwarehjaelpen i HP Photosmart Premier, hvis du far brug for hjeelp.

Prav de mange funktioner i HP Photosmart Premier:

e View (Vis) — Visning af fotos i flere starrelser og pa flere mader. Nem
organisering og handtering af billeder.

o Edit (Rediger) — Beskeering af fotos og korrigering af fotos med rgde gjne.
Automatisk justering og forstgrrelse af fotos i forskellige starrelser og layouts.

e  Print (Udskriv) — Udskriv dine fotos i forskellige starrelser og layouts.
Share (Del) — Send fotos til andre med HP Photosmart Deling uden store
vedheeftede filer.

e Create (Opret) — Nem oprettelse af albumsider, kort, kalendere, panoramafotos,
cd-etiketter og meget mere.

e Back-up — Sikkerhedskopier dine fotos, sa du kan gemme dem.

HP Photosmart Essential (Windows)

HP Photosmart Essential er et brugervenligt program, som indeholder grundlaaggende
funktioner til fotoredigering og udskrivning. Dette program giver adgang til

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 19



Kapitel 5

HP Photosmart Deling, s& du nemt kan dele dine fotos. HP Photosmart Essential er
kun tilgeengelig for Windows-brugere.

Abn HP Photosmart Essential (Windows-brugere)

=> Dobbeltklik pa ikonet HP Photosmart Essential pa skrivebordet. Se
softwarehjaelpen i HP Photosmart Essential, hvis du far brug for hjeelp.

Pragv de mange funktioner i HP Photosmart Essential:

e View (Vis) — Visning af fotos i flere starrelser og pa flere mader. Nem
organisering og handtering af billeder.

o Edit (Rediger) — Beskeering af fotos og korrigering af fotos med rgde gjne.
Automatisk justering og forstgrrelse af fotos for at gere dem perfekte.

e  Print (Udskriv) — Udskriv dine fotos i forskellige starrelser og layouts.

e Share (Del) — Send fotos til andre med HP Photosmart Deling uden store
vedhaeftede filer.

HP Photosmart Studio (Mac)

- KIlik pa ikonet HP Photosmart Studio i dock'en.

Prev de mange funktioner i programmet HP Photosmart Mac, som du far adgang til
fra HP Photosmart Studio:

e Import — Importer fotos eller videoer fra et HP-digitalkamera.

e View and Manage (Vis og administrer) — Fa vist, organiser og administrer dine
fotos og videoer.

Edit (Rediger) — Juster og forbedr dine billeder.

Slideshow (Diasshow) — Opret et online diasshow med dine fotos.
Panorama — Opret ét panoramabillede vha. flere billeder.

Create (Opret) — Opret albumsider, kort, etiketter, posters, bannere mv.
Print (Udskriv) — Udskriv dine fotos og billeder fra videoer i standardstgrrelse
eller i kartotekskortformat.

Share (Del) — Send fotos til familie og venner uden store vedhaeftede filer.

e Shop — Bestil onnline-tryk og gaver.

HP Photosmart Deling

20

Med HP Photosmart Deling kan du sende fotos via e-mail til familie og venner uden at
skulle vedheefte store filer. Der er flere oplysninger i Tilslutning via HP Photosmart
Deling og i hjeelpen til HP Photosmart Premier, HP Photosmart Essential eller

HP Photosmart Mac.

Abn HP Photosmart Deling (Windows-brugere)

=> Kiik pa fanen HP Photosmart Deling i HP Photosmart Premier eller
HP Photosmart Essential.

Abn HP Photosmart Deling (Mac-brugere)

=> Veelg de fotos du vil dele i HP Photosmart Studio, og klik derefter pa knappen Del
pa veerktgjslinjen.

HP Photosmart D6100 series



Angivelse af udskriftsindstillinger

Udskriftsindstillinger angives som standardveerdier, men du kan aendre dem, sa de
passer til dine behov. Du kan indstille specifikke jobindstillinger, nar du udskriver fra
computeren. Nar du sendrer indstillinger far udskrivning, har sendringerne kun
indflydelse pa det aktuelle udskriftsjob. | visse Windows-programmer skal du klikke pa
Egenskaber eller Indstillinger i dialogboksen Udskriv for at fa adgang til de
avancerede udskriftsfunktioner. Se online Hjeelp for yderligere oplysninger om
udskriftsindstillinger.

Abning af udskriftsindstillinger (Windows-brugere)

1. Abn dialogboksen Udskriv. Dette ggres normalt ved at vaelge Udskriv i menuen
Filer.

2. Ret udskriftsindstillingerne under fanerne i dialogboksen Udskriv, eller klik pa
Egenskaber eller Indstillinger for at abne flere udskriftsindstillinger.

Abning af udskriftsindstillinger (Mac-brugere)

1. Abn dialogboksen Udskriv. Dette gares normalt ved at vaelge Udskriv i menuen
Filer.

2. Ret udskriftsindstillingerne i dialogboksen Udskriv ved at veelge de
udskriftsmuligheder, du vil sendre, i rullemenuen Kopier & sider.

Yderligere oplysninger om eendring af udskriftsindstillinger finder du i online Hjaelp.
Abning af online Hjalp

Windows-brugere:

e Tryk pa F1 pa tastaturet.

e Du kan fa hjeelp til et specifikt felt ved at klikke pa ? i everste hajre hjgrne af
dialogboksen Udskriv.

Mac-brugere:

1. Veelg Hjeelp > Mac Hjeelp i Finder.

2. Velg HP Photosmart Mac Help (Hjeelp) i menuen Bibliotek, og vaelg derefter
printernavnet i indholdsfortegnelsen til HP Photosmart Mac Help (Hjzelp).

HP Real Life-teknologiernes funktioner

Pragv de mange redigerings- og forstgrrelsesmuligheder for fotos i HP Real Life-
teknologierne. Disse funktioner — f.eks. automatisk fiernelse af rade gjne og
belysningstilpasning — ggr det nemt at udskrive fotos i hgj kvalitet.

Der er falgende indstillinger:

e Indstillingen Basic (Basis) ger billeder skarpere og forbedrer kvaliteten og
klarheden for billeder med lav oplgsning, f.eks. billeder hentet pa internettet.

e Indstillingen Full (Komplet) forbedrer billeder, der er under- eller overeksponeret,
indeholder mgrke omrader eller rgde gjne eller har farver, der forekommer
udvasket.

e Med indstillingen Off (Fra) kan du selv redigere dine billeder i et program, f.eks.
HP Photosmart-programmet.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 21



Kapitel 5

Adgang til Real Life-teknologiernes funktioner (Windows-brugere)

1. Abn dialogboksen Udskriv. Dette gares normalt ved at vaelge Udskriv i menuen
Filer.

2. KIlik pa fanen Paper/Quality (Papirkvalitet) og derefter pa knappen Real Life
Digital Photography — eller — Klik pa knappen Properties (Egenskaber) eller
Preferences (Praeferencer), klik pa fanen Features (Funktioner) og veelg Basic
(Basis) (standard), Full (Fuld) eller Off (Fra) i rullemenuen Photo Fix
(Fotoforbedring) i omradet Real Life Digital Photography.

Adgang til Real Life-teknologiernes funktioner (Mac-brugere)

1. Abn dialogboksen Udskriv. Dette gares normalt ved at vaelge Udskriv i menuen
Filer.

2. Veelg Real Life Digital Photography i rullemenuerne Copies & Pages (Kopier
og Sider).

22 HP Photosmart D6100 series



6 Rengering og vedligeholdelse

Printeren kreever ikke meget vedligeholdelse. Fglg retningslinjerne i dette afsnit for at
forlaenge printerens og tilbehgrets levetid og sikre, at de fotos, du udskriver, altid er af
hgjeste kvalitet.

e Renggring og vedligeholdelse af printeren

e Opdatering af softwaren

e Opbevaring og transport af printeren og blaekpatronerne
e Bevarelse af fotopapirets kvalitet

Rengering og vedligeholdelse af printeren

Hold printeren og bleekpatronerne rene og i god stand ved at fglge de enkle
fremgangsmader i dette afsnit.

Renggring af printerens yderside

1. Sluk for printeren, og tag derefter lysnetledningen ud af stikket bag pa printeren.
2. Tar printerens ydersider med en blgd klud, som er fugtet let med vand.

Forsigtig! Brug ikke nogen form for renggringsmiddel. Renggrings- og
rensemidler kan beskadige printerens overflade. Undlad at renggre printeren
indvendigt. Printerens indvendige dele ma ikke komme i kontakt med nogen
form for vaeske. Smer ikke metalstangen, som skrivehovedet kgrer frem og
tilbage pa. Staj er normalt, nar skrivehovedet karer frem og tilbage.

Justering af printeren

Foelg denne fremgangsmade, nar selvtestrapporten viser streger eller hvide linjer
gennem en af farveblokkene.

Hvis du stadig har problemer med udskriftskvaliteten efter justering af printeren, skal
du forsgge at rense skrivehovedet i henhold til den fremgangsmade, der er beskrevet
i Rengering og vedligeholdelse. Kontakt HP Support, hvis der stadig er problemer
med udskriftskvaliteten efter rensning og justering.

Hvis du bruger en Windows-baseret computer:

1. Leeg nyt, almindeligt hvidt Letter- eller A4-papir i hovedbakken.

2. | Windows Start-menuen skal du vaelge HP > HP Solution Center.

3. Klik pa Settings (Indstillinger) > Print Settings (Udskriftsindstillinger) > Printer
Toolbox (Printerveerktgjskasse).

4. Kilik pa Align the Printheads (Juster skrivehovederne).

5. Fglg instruktionerne pa skaermen.

Hvis du bruger en Macintosh-computer:

1. Leeg nyt, almindeligt hvidt Letter- eller A4-papir i hovedbakken.

2. Klik pa HP Device Manager i dock'en.

3. Veelg Maintain Printer (Vedligehold printer) i pop-up-menuen Information and
Settings (Information og indstillinger).

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 23



Kapitel 6

4. Kilik pa Launch Utility (Start veerktgj).
5. Klik pa Align (Juster) i omradet Configuration Settings
(Konfigurationsindstillinger) i vinduet HP Printer Utility.

Udskrivning af en prgveside

Du kan udskrive en prgveside for at undersgge printerens fotoudskriftskvalitet og for
at sikre, at papiret er lagt korrekt i.

Hvis du bruger en Windows-baseret computer:

1. Leeg papir i hovedbakken. Brug almindeligt papir for at spare pa fotopapiret.

2. | Windows Start-menuen skal du vaelge HP > HP Solution Center.

3. Klik pa Settings (Indstillinger) > Print Settings (Udskriftsindstillinger) > Printer
Toolbox (Printerveerktgjskasse).

4. Kilik pa Print a Sample Page (Udskriv en prgveside), og falg vejledningen pa
skaermen.

Hvis du bruger en Macintosh-computer:

1. Leeg papir i hovedbakken. Brug almindeligt papir for at spare pa fotopapiret.

2. Klik pa HP Device Manager i dock'en.

3. Veelg Maintain Printer (Vedligehold printer) i pop-up-menuen Information and
Settings (Information og indstillinger).

4. Kilik pa Launch Utility (Start veerktgj).

5. 1 omradet Configuration Settings (Konfigurationsindstillinger) i vinduet
HP Printer Utility skal du klikke pd Sample Page (Eksempelside) og derefter pa
Print Sample Page (Udskriv eksempelside).

Automatisk rensning af skrivehovedet

Hvis der er linjer eller streger pa de fotos, du udskriver, eller i farveblokken pa
selvtestrapporten, skal du bruge denne procedure til rensning af skrivehovedet. Rens
kun skrivehovedet, nar det er nedvendigt, da det bruger blaek og reducerer levetiden
for blaekdyserne pa skrivehovedet.

Hvis du bruger en Windows-baseret computer:

1. Leeg nyt, almindeligt hvidt Letter- eller A4-papir i hovedbakken.

2. | Windows Start-menuen skal du vaelge HP > HP Solution Center.

3. Klik pa Settings (Indstillinger) > Print Settings (Udskriftsindstillinger) > Printer
Toolbox (Printerveerktgjskasse).

4. Kilik pa Clean the Printheads (Rens skrivehovederne), og folg derefter
anvisningerne pa skaermen.

Hvis du bruger en Macintosh-computer:

1. Leeg nyt, almindeligt hvidt Letter- eller A4-papir i hovedbakken.

2. Klik pa HP Device Manager i dock'en.

3. Veelg Maintain Printer (Vedligehold printer) i pop-up-menuen Information and
Settings (Information og indstillinger).

4. Kilik pa Launch Utility (Start veerktgj).

5. Klik pa Clean (Rens) og derefter pa Clean (Rens) igen i omradet Configuration
Settings (Konfigurationsindstillinger) i hgjre side af vinduet HP Printer Utility.

24 HP Photosmart D6100 series



Prev at justere printeren ved at falge proceduren i Justering af printeren, hvis
udskriftskvaliteten stadig er darlig efter rensning af skrivehovedet. Kontakt HP
Support, hvis der stadig er problemer med udskriftskvaliteten efter renggringen og
justeringen.

Manuel rensning af blaekpatronens kontakter

Rens de kobberfarvede blaekpatronkontakter, hvis der vises en besked pa
computerskaermen om, at en patron mangler eller er beskadiget.

Tag blaekpatronen ud, og sgrg for, at der ikke er noget der deekker
blaekpatronkontakterne eller blaekpatronholderen for rensningen. Installer derefter
blaekpatronen igen. Rens blaekpatronkontakterne, hvis du stadig far en besked om, at
en bleekpatron mangler eller er beskadiget. Bleekpatronen skal udskiftes, hvis du
stadig far denne meddelelse efter rensning af kontakterne. Fjern den pageeldende
bleekpatron, og kontroller garantiens udlgbsdato i bunden. Datoen er angivet i
formatet AR/IMANED/DATO. Kontakt HP Support for at f& tilsendt en
erstatningsblaekpatron, hvis garantien stadig geelder.

Sadan renses blekpatronens kontakter:
1. Hav fglgende parat, nar du vil rense kontakterne:

— Destilleret, filtreret vand eller vand pa flaske (vand fra hanen kan indeholde
forurenende stoffer, der kan beskadige blaekpatronen)

Forsigtig! Anvend ikke rensemidler pa sprayflaske eller alkohol til
rensning af blaekpatronkontakterne. Det kan beskadige bleekpatronen
eller HP Photosmart.

—  Skumgummisvampe, fnugfrie klude eller andet blgdt materiale, der ikke gar
fra hinanden eller efterlader fibre.

Abn printerens topdaeksel.

3. Tryk pa den gra tap under en blaekpatronholder for at udigse den gra las
indvendigt i printeren, og lgft derefter lasen.

N

Forsigtig! Tag ikke flere bleekpatroner ud pa en gang. Fjern og rens én
blaekpatron ad gangen. Blaekpatronen ma ikke vaere ude af printeren i
mere end 30 minutter.

Fugt en svamp eller klud med vand, og aftgr overskydende vand.
Hold blaekpatronen i handtaget, og after forsigtigt de kobberfarvede kontakter
med en svamp eller klud.

ok

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 25



Kapitel 6

1 | After forsigtigt de kobberfarvede kontakter
Saet blaekpatronen tilbage i den tomme holder, og tryk ned pa den gra Ias, indtil
den klikker pa plads.
Gentag om ngdvendigt proceduren for de gvrige blaekpatroner.
Luk topdaekslet.

Forsigtig! Blaekket kan kommer under tryk. Hvis der kommer et
fremmedlegeme ind i blaekforsyningen, kan blaekket laekke og komme i kontakt
med mennesker eller genstande.

Udskrivning af en selvtestrapport

Udskriv en selvtestrapport, hvis du har problemer med udskrivningen. Denne rapport
kan hjaelpe dig med at finde arsagen til udskrivningsproblemer og kan give nyttige
oplysninger, hvis du far behov for at kontakte HP's kundesupport. Du kan ogsa bruge
denne rapport til at kontrollere, hvor mange procent bleek der cirka er tilbage i
blaeekpatronerne.

26

Hvis du bruger en Windows-baseret computer:

1.
2.
3.

4.

Leeg papir i hovedbakken. Brug almindeligt papir for at spare pa fotopapiret.

| Windows Start-menuen skal du veelge HP > HP Solution Center.

Klik pa Settings (Indstillinger) > Print Settings (Udskriftsindstillinger) > Printer
Toolbox (Printervaerktgjskasse).

Klik pa Print a Diagnostic Page (Udskriv en diagnosticeringsside), og falg
vejledningen pa skaermen.

Hvis du bruger en Macintosh-computer:

1.
2.
3.

4.
5

Laeg nyt, almindeligt hvidt Letter- eller A4-papir i hovedbakken.

Klik pa HP Device Manager i dock'en.

Veaelg Maintain Printer (Vedligehold printer) i pop-up-menuen Information and
Settings (Information og indstillinger).

Klik pa4 Launch Utility (Start veerktgj).

Klik pa Test og derefter pa Print Test Page (Udskriv testside) igen i omradet
Configuration Settings (Konfigurationsindstillinger) i hgjre side af vinduet

HP Printer Utility.

HP Photosmart udskriver en tosiders selvtestrapport, der indeholder falgende
oplysninger:

Produktoplysninger. Herunder modelnummer, serienummer og gvrige
produktoplysninger.

Revisionsoplysninger. Omfatter firmwareversions-nummer og viser, om du har
HP-tilbeher til tosidet udskrivning (duplexer) installeret eller ej.

HP Photosmart D6100 series



e Oplysninger om blaktilforsel: Viser den omtrentlige blaekstand i hver installeret
bleekpatron, status for hver bleekpatron, datoen for, hvornar blaekpatronen blev
installeret, og udlgbsdatoen for hver patron.

e Oplysninger om skrivehovedenheden: Indeholder oplysninger, der kan
anvendes til diagnostiske formal, hvis du har brug for HP kundesupport.

e Skrivehovedparametre: Indeholder oplysninger, der kan anvendes til
diagnostiske formal, hvis du har brug for HP kundesupport.

e Udskriftskvalitetsmonster: Viser seks farveblokke, der hver repraesenterer en
af de seks installerede patroner. Nar der er streger gennem farveblokkene, eller
der mangler farveblokke, skal skrivehovedet renses, som beskrevet under
Renggaring og vedligeholdelse. Hvis farveblokkene stadig viser problemer med
udskriftskvaliteten efter rensning af skrivehovedet, skal printeren renses i
overensstemmelse med proceduren, som beskrevet under Justering af printeren.
Kontakt HP Support, hvis farveblokkene stadig viser tegn pa kvalitetsproblemer.

e Historiklog: Indeholder oplysninger, der kan anvendes til diagnostiske formal,
hvis du har brug for HP kundesupport.

HF Phatismart

Selvtestrapport

Opdatering af softwaren

Hent jeevnligt den nyeste opdatering til printersoftwaren for at sikre, at du har de
nyeste funktioner og forbedringer. Du kan hente opdateringer til printersoftwaren ved
at ga til www.hp.com/support eller ved at bruge HP Softwareopdatering.

% Bemark! Den printersoftwareopdatering, som du henter pa HP's websted,
|-'_’ opdaterer ikke HP Photosmart Premier-softwaren.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 27


http://www.hp.com/support

Kapitel 6

Hentning af softwaren (Windows)

%—% Bemaerk! Sgrg for, at der er oprettet forbindelse til internettet, far du bruger
I-'_’ HP Softwareopdatering.

1. I menuen Start i Windows skal du veelge Programmer (i Windows XP skal du
veelge Alle programmer) > Hewlett-Packard > HP Softwareopdatering.
Vinduet HP Softwareopdatering abnes.

2. Klik pa Check Now (Kontroller nu). HP Softwareopdatering sgger efter
opdateringer til printersoftwaren pa HP's websted. Hvis den nyeste version af
printersoftwaren ikke er installeret pa computeren, vises en softwareopdatering i
vinduet HP Softwareopdatering.

% Bemaerk! Hvis den nyeste version af printersoftwaren er installeret pa

[—_’ computeren, vises falgende meddelelse i vinduet HP Softwareopdatering:
“No updates are available for your system at this time” (Der er i gjeblikket
ingen opdateringer til dit system).

3. Huvis der findes en tilgeengelig softwareopdatering, skal du klikke pa
afkrydsningsfeltet ud for softwareopdateringen for at markere den.

4. Kilik pa Installer.

5. Felg instruktionerne pa skaermen for at fuldfere installationen.

Download softwaren (Mac)

% Bemaerk! Searg for, at der er oprettet forbindelse til internettet, far du bruger
|-'_’ HP Photosmart Updater (HP Photosmart-opdatering).

1. Veelg Go > Applications (Applikationer) i Finder..
2. Veelg Hewlett-Packard > Photosmart > HP Photosmart Updater (Opdatering).
3. Se pa skeermen for at finde ud af, om der er softwareopdateringer.
Hvis du er bag en firewall, skal du indtaste proxyserveroplysningerne under
opdateringen.

Opbevaring og transport af printeren og blaeekpatronerne

Beskyt printeren og blaekpatronerne ved at opbevare dem hensigtsmaessigt, nar du
ikke bruger dem.

Opbevaring og transport af printeren
Printeren er bygget, sa den kan holde til lange inaktive perioder. Opbevar printeren
indendars, og undgéa at udsaette den for direkte sollys og store temperaturudsving.

Forsigtig! For at forhindre blaektab eller -spild: Transporter eller opbevar ikke
printeren pa siden, og lad bleekpatronerne sidde i, nar printeren opbevares
eller transporteres.

Opbevaring og transport af blaakpatronerne

Nar du transporterer eller opbevarer printeren, skal du altid lade den aktive
blaekpatron sidde i printeren for at forhindre, at bleekket t@rrer ud.

28 HP Photosmart D6100 series



Forsigtig! 1 For at forhindre blaektab eller -spild: Fjern ikke blaekpatronerne,
nar printeren opbevares og transporteres, og undga at efterlade brugte
bleekpatroner uden for printeren i laengere tid.

Forsigtig! 2 Sgrg for, at printeren er lukket helt ned, for du tager
lysnetledningen ud af stikket. Dette ggr det muligt for printeren at opbevare
skrivehovedet korrekt.

Brug felgende tip til at vedligeholde dine HP-bleekpatroner og sikre en ensartet
udskriftskvalitet:

Opbevar alle ubrugte bleekpatroner i den forseglede originalemballage, indtil de skal i
brug. Opbevar bleekpatroner ved rumtemperatur (15-35 °C).

Bevarelse af fotopapirets kvalitet

Du opnar de bedste resultater med fotopapir ved at fglge retningslinjerne i dette afsnit.

Sadan opbevares fotopapir

e Opbevar fotopapiret i originalemballagen eller i en plastikpose, som kan forsegles.

e  Opbevar det indpakkede fotopapir pa en plan, kelig og ter overflade.

e La=g ubenyttet fotopapir tilbage i plastikposen. Papir, som efterlades i printeren
eller udsaettes for ydre pavirkninger, kan kralle.

Sadan handteres fotopapir

e Hold altid i kanten af fotopapiret for at undga fingeraftryk.
e Huvis fotopapiret har krellede eller foldede kanter, skal du anbringe det i
plastikposen og forsigtigt baje det i modsat retning af folden, indtil det ligger plant.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 29



Kapitel 6

30 HP Photosmart D6100 series



7 Fejlfinding

HP Photosmart-printeren er designet, sa den er palidelig og let at bruge. Dette kapitel
besvarer ofte stillede spargsmal om brug af printeren og udskrivning uden en
computer. Kapitlet indeholder oplysninger om fglgende emner:

e Problemer med printerhardware

e  Udskrivningsproblemer

e Fejlmeddelelser

Yderligere oplysninger om fejlfinding finder du under:

e Fejlfinding i forbindelse med softwareinstallation: Startvejledning, som
leveres sammen med printeren.

e Fejlfinding i forbindelse med printersoftware og udskrivning fra en
computer: Online Hjzelp til HP Photosmart Printer. Oplysninger om, hvordan du
far vist online Hjeelp til HP Photosmart Printer, finder du under Velkommen.

Problemer med printerhardware
Far du kontakter HP Support, bedes du lzese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
besg@ge vores onlinesupport pa www.hp.com/support.

%—% Bemaerk! Hvis du tilslutter printeren til en computer med et USB-kabel,
I-'_’ anbefaler HP, at du bruger et 2.0 high-speed kabel, der er maksimalt 3 meter

langt.

Indikatoren for tzendt blinker, men printeren udskriver ikke.
Lesning Printeren behandler information. Vent, til den er feerdig.

Printeren er tilsluttet ledningsnettet, men teender ikke

Losning

e  Printeren traskker muligvis for meget strem. Tag lysnetledningen ud af
printerens streamstik. Vent ca. 10 sekunder, og seet sa ledningen i igen.
Teaend for printeren.

e Printeren kan veere tilsluttet et strampanel, som er slukket. Taend for
strempanelet, og taend derefter for printeren.

e Lysnetledningen kan vaere defekt. Det grenne lys pa netledningen skal veere
teendt.

Printeren stgjer, nar jeg taender for den, eller begynder at stgje, nar den ikke har
veeret i brug i en periode
Lesning Der kan komme lyde fra printeren, nar den ikke har vaeret i brug i
leengere tid (ca. to uger), nar dens stregmforsyning bliver afbrudt og derefter
gendannet, eller nar der er sat nye bleekpatroner i. Dette er helt normailt.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 31


http://www.hp.com/support

Kapitel 7

Printeren udfgrer en automatisk vedligeholdelsesprocedure for at sikre, at den
giver resultater i den bedst mulige kvalitet.

Alle indikatorer pa printeren lyser

Lesning Der er en hardwarefejl pa printeren, eller den skal serviceres. Tag
netledningen ud af printerens stremstik. Vent ca. 10 sekunder, og seet derefter
ledningen i igen. Taend for printeren. Hvis indikatorerne stadig blinker, skal du ga
til www.hp.com/support eller kontakte HP Support for at fa hjaelp.

Udskrivningsproblemer

Far du kontakter HP Support, bedes du leese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
besgge vores onlinesupport pa www.hp.com/support.

Printeren udskriver ikke fotos uden rammer, nar jeg udskriver fra et digitalkamera

Lesning Kontroller, at der ligger fotopapir i fotobakken. Printeren benytter kun
papir fra fotobakken (ikke fra hovedbakken), nar der udskrives fra et digitalkamera.

Udskrivningen er meget langsom

Lesning Du kan have et af fglgende problemer: 1) Du kan veere ved at udskrive
en PDF-fil eller et projekt, der indeholder hgjoplgselig grafik, eller 2) du kan have
valgt den hgjeste oplgsning for din udskrift. Store, komplekse projekter, som
indeholder grafik eller fotos, udskrives langsommere end tekstdokumenter, isaer
ved hgje oplgsninger.

Papiret fores ikke korrekt ind i printeren fra hovedbakken

Lasning

Der er muligvis for meget papir i bakken. Fjern noget af papiret, og forsgg at
udskrive igen.

Hovedbakken er maske ikke skubbet helt ind. Skub hovedbakken helt ind.
Papirstyret kan veere justeret forkert. Sgrg for, at papirbredde- og
papirleengdestyret ligger taet op til kanterne af papiret uden at bgje det.

To eller flere ark papir kan haeange sammen. Fjern papiret fra hovedbakken,
luft kanterne af papirstakken for at adskille arkene, laeg papiret i, og prov at
udskrive igen.

Hvis papiret er krgllet eller bgjet, kan du pragve at bruge noget andet papir.
Papiret kan veere for tyndt eller for tykt. Brug HP inkjetpapir for at opna de
bedste resultater. Der er flere oplysninger under Valg af det rette papir.

De udskrevne sider falder ud af udskriftsbakken

Lesning Treek altid udskriftsbakkens forleenger ud, nar du udskriver.

32

HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Udskriftsjob vha. fotobakken udskrives ikke

Lesning Fotobakken sidder maske ikke korrekt i printeren. Loft
udskriftsbakken, og kontroller, at fotobakken er skubbet helt ind. Saenk derefter
udskriftsbakken igen. Tryk pa Genoptag.

Udskriften er bgjet eller krollet

Losning Det udskrevne projekt bruger en stgrre meengde blaek end normalt.
Udskriv projektet fra en computer, og nedbring blaekmaetningsniveauet ved hjaelp
af printersoftwaren. Yderligere oplysninger finder du i HP Photosmart online Hjselp.

Dokumentet udskrives skrat eller skaevt

Losning

e Papiret er muligvis ikke lagt korrekt i. Laeg papiret i igen, og sgrg for, at det
ligger i den rigtige retning i hovedbakken, og at papirbredde- og
papirlaengdestyret ligger teet op ad papirets kanter. Oplysninger om ileegning
af papir finder du under Tip til ilaegning af papir.

e  Hvis du bruger udskrivningsudstyr til tosidet udskrivning, skal du forsgge at
fijerne det og udskrive igen.

e Printeren skal evt. justeres. Der er flere oplysninger under Justering af
printeren.

Farver udskrives ikke tilfredsstillende

Lasning
e Printeren skal evt. justeres. Der er flere oplysninger under Justering af
printeren.

e  Skrivehovedet skal evt. renses. Der er flere oplysninger under Renggring og
vedligeholdelse.

Der kom intet ark ud af printeren, og printeren fik papirstop under udskrivningen

Losning

e  Printeren traenger muligvis til at blive tilset. Hvis printeren er tilsluttet en
computer, skal du se, om der vises instruktioner pa computerskaermen.

e Stremmen kan veere afbrudt, eller der kan veere lgse forbindelser. Kontroller,
at der er taendt for stremmen, og at netledningen er tilsluttet korrekt.

e  Der mangler muligvis papir i hovedbakken eller fotobakken. Kontroller, at
papiret er ilagt korrekt. Oplysninger om ileegning af papir finder du under Tip
til illegning af papir.

e  Progv fglgende, hvis der var papirstop under udskrivningen:

—  Sluk for printeren, og tag netledningen ud af stikket. Fjern evt. papir,
som har sat sig fast i papirgangen. Fjern det bageste adgangsdaeksel.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 33



Kapitel 7

Fjern forsigtigt det fastkarte papir fra printeren, og saet adgangsdeekslet
pa igen. Hvis alt papir, der sidder fast, ikke kan fjernes fra bagsiden af
printeren, skal du prgve at fijerne det papir, der sidder fast i midten af
printeren, ved at abne papirstopdaekslet, der er placeret inde i
topdeekslet. lllustrationer af de to steder, hvor fastkert papir skal fiernes,
finder du under Papirfejl. Nar du har fiernet det fastkgrte papir, skal du
seette stikket i igen, teende for printeren og prave at udskrive igen.

— Hvis du udskriver etiketter, skal du kontrollere, at en etiket ikke har
lgsnet sig fra etiketarket undervejs i printeren.

Der kom en tom side ud af printeren

Losning

e Du kan have sat udskrivningen i gang og derefter annulleret
udskrivningsjobbet.
Hvis du annullerede udskrivningsjobbet, inden udskrivningen gik i gang, kan
printeren allerede have indfgrt papir som forberedelse til udskrivningen.
Naeste gang du udskriver, skubber printeren den tomme side ud, fgr naeste
udskrivning pabegyndes.

e  Et udskriftsjob med en stor datamaengde kan vaere sendt til printeren.
Vent pa, at printeren servicerer skrivehovedet, for den forsaetter
udskrivningen.

Fotoet blev ikke udskrevet med standardudskriftsindstillingerne

Lesning Du kan have aendret udskriftsindstillingerne for fotoet. De
udskriftsindstillinger, du anvender pa et enkelt foto pa et kamera, tilsidesaetter
standardudskriftsindstillingerne. Annuller alle udskriftsindstillinger, der er anvendt
pa et enkelt foto, ved at fravaelge fotoet pa kameraet. Yderligere oplysninger
finder du i dokumentationen til kameraet.

Printeren skubber papiret ud, mens den forbereder udskrivningen

Lesning Direkte sollys kan gribe ind i brugen af den automatiske papirsensor.
Flyt printeren vaek fra det direkte sollys.

Udskriftskvaliteten er darlig

Losning

e Brug fotopapir, som er designet til printeren. Du opnar de bedste resultater
ved at bruge det papir, der anbefales i Valg af det rette papir.

e  Du udskriver muligvis pa den forkerte side af papiret. Kontroller, at papiret er
lagt i papirbakken med udskriftssiden nedad.

34 HP Photosmart D6100 series



e Du kan have valgt en indstilling med lav oplgsning i digitalkameraet. Reducer
billedets starrelse, og prgv at udskrive igen. Indstil digitalkameraet til en
hgjere fotooplasning for at fa bedre resultater fremover.

e  Der er muligvis et problem med skrivehovedet. Prgv fglgende:

—  Kar den automatiske renseprocedure for skrivehovedet. Der er flere
oplysninger under Renggaring og vedligeholdelse.

— Juster printeren. Der er flere oplysninger under Justering af printeren.

— Huvis der stadig er kvalitetsproblemer, efter du har forsggt alle
ovennavnte Igsninger, skal du kontakte HP Support.

Fotoene udskrives ikke korrekt

Losning
e Du kan have lagt fotopapiret forkert i. llaeg fotopapiret, sa den side, der skal
udskrives pa, vender nedad.
e Fotopapiret kan veere indfert forkert i printeren. Prgv at gere fglgende:
—  Kontroller for papirstop. Der er flere oplysninger under Papirfejl.
—  Skub fotopapiret sa langt ind i fotobakken som muligt.
— llaeg ét ark fotopapir ad gangen.

De fotos, jeg har markeret til udskrivning i digitalkameraet, udskrives ikke

Lesning Med nogle digitalkameraer kan du markere fotos til udskrivning i bade
kameraets interne hukommelse og pa hukommelseskortet. Hvis du markerer
fotos i den interne hukommelse, og derefter flytter fotos fra kameraets interne
hukommelse til hukommelseskortet, bliver markeringerne ikke overfgrt. Marker de
fotos, der skal udskrives, nar du har overfert dem fra digitalkameraets interne
hukommelse til hukommelseskortet.

Jeg har sat kameraet i printeren, men der sker ikke noget

Losning Prov fglgende:

e Kontroller, at kameraet er sluttet til kameraporten foran pa printeren. Den
bageste USB-port kan ikke bruges til digitalkameraer.

e Kontroller, at kameraet er et PictBridge-digitalkamera, der er indstillet il
PictBridge, eller et HP-kamera til direkte udskrivning. Printeren understatter
kun disse to typer kameraer.

Kontroller kameraets batterier. Udskift dem, hvis de er ved at Igbe ter.

e Teend for kameraet igen.

Fejlmeddelelser

Far du kontakter HP Support, bedes du lzese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
bes@ge vores onlinesupport pa www.hp.com/support.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 35


http://www.hp.com/support

Kapitel 7

Hvis printeren er tilsluttet en computer, kan der vises falgende former for
fejlmeddelelser pa computerskeermen:

e Papirfejl

e  Bleekpatronfejl

e  Hukommelseskort- eller kamerafejl

e  Computerudskrivningsfejl

Kontroller indikatorerne, hvis printeren ikke er tilsluttet en computer:

Teendt Gen- Blaek- Kommentarer
optag indikator

Konstant | Blinker Slukket Denne sekvens af indikatorer angiver ofte et
gren papirrelateret printerproblem, f.eks. papirstop
eller intet papir. Der er flere oplysninger under
Papirfejl. Der kan ogsa vaere et
forbindelsesproblem, f.eks. et digitalkamera,
der er blevet frakoblet under udskrivning. Der
er flere oplysninger under Computer- og
tilslutningsfejl i forbindelse med udskrivning.

Blinker Blinker Slukket Blaekpatronen er stoppet. Der er flere
oplysninger under Fejimeddelelse: The
carriage is stalled (Holderen er standset)..

Konstant | Slukket Blinker Der er et problem med en blaekpatron. Den
gren kan vaere tom, beskadiget eller en forkert
bleekpatron. Der er flere oplysninger under
Blaekpatronfejl.

Blinker Blinker Blinker Der er opstaet et hardwareproblem. Der er
flere oplysninger under Alle indikatorer pa
printeren lyser.

Papirfejl
Far du kontakter HP Support, bedes du leese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
besage vores onlinesupport pd www.hp.com/support.

Fejlmeddelelse: Paper jam (Papirstop).
Lesning Sluk for printeren, og tag netledningen ud af stikket. Fjern evt. papir,
som har sat sig fast i papirgangen. Fjern det bageste adgangsdaeksel. Fjern
forsigtigt det fastkarte papir fra printeren, og seet adgangsdaekslet pa igen. Tryk
pa Genoptag for at fortsaette udskrivningen.

36 HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/support

1 ‘ Fjern daekslet pa bagsiden for at fierne det fastkgrte papir.

Hvis alt papir, der sidder fast, ikke kan fjernes fra bagsiden af printeren, skal du
preve at fierne det papir, der sidder fast i midten af printeren ved at abne
papirstopdeekslet, der er placeret inde i topdaekslet.

1 ‘ Abn papirstopdeekslet for at fierne fastkart papir i midten af printeren.

Saet netledningen i igen, og teend for printeren.

Fejimeddelelse: The printer is out of paper (Der mangler papir i printeren).
Lesning Leeg papir i bakken, og tryk derefter pa Genoptag for at fortseette
udskrivningen. Oplysninger om ilaegning af papir finder du under Tip til ileegning
af papir.

Fejlmeddelelse: Unsupported media size (Mediestorrelsen understottes ikke).

Lesning Printeren kan ikke bruge det papirformat, der er lagt i papirbakken.
Tryk pa Genoptag, og ileeg derefter et understattet papirformat i stedet for. Du
kan se en liste over understattede papirformater under Printerspecifikationer.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

37



Kapitel 7

Fejlmeddelelse: Automatic paper sensor failed (Automatisk papirsensor
svigtede).
Lesning Den automatiske papirsensor er blokeret eller beskadiget. Prgv at
placere printeren uden for direkte sollys. Tryk derefter pad Genoptag, og forsgg at
udskrive igen. Hvis dette ikke virker, kan du ga til www.hp.com/support eller
kontakte HP Support.

Blaekpatronfejl

Far du kontakter HP Support, bedes du leese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
besg@ge vores onlinesupport pa www.hp.com/support.

Fejlmeddelelse: Incorrect Ink Cartridge(s) (En eller flere forkerte blaekpatroner).
Lesning Farste gang du konfigurerer og bruger HP Photosmart, skal du
installere de blaekpatroner, der fulgte med printeren. Blaekket i disse
bleekpatroner er specielt sammensat til at arbejde sammen med blaekket i
skrivehovedenheden.

Iszet den eller de blaekpatroner, der fulgte med HP Photosmart, for at afhjeelpe
fejlen.

Den eller de viste blaekpatroner kan ikke bruges, efter at enheden er initialiseret.
Udskift den eller de bergrte blaekpatroner med korrekte blaekpatroner til din HP
Photosmart. De blaekpatronnumre, du kan bruge til denne printer, er angivet bag
pa denne vejledning.

Yderligere oplysninger om udskiftning af blaekpatroner finder du under Iseetning
af blaekpatroner.

Fejilmeddelelse: Replace Cartridge(s) Soon (Udskift blaekpatronen/patronerne
snart).
Lesning Blaekstanden i den eller de viste bleekpatroner er lav.
Du kan muligvis udskrive i en kort periode med det resterende blaek i
skrivehovedenheden. Udskift den eller de viste bleekpatroner, eller tryk pa
Genoptag for at fortseette.
Yderligere oplysninger om udskiftning af blaekpatroner finder du under Iszetning
af blaekpatroner.

Fejlmeddelelse: Ink Cartridge(s) Empty (En eller flere blaekpatroner er tomme).
Lesning Udskift den eller de viste blaekpatroner med nye blaekpatroner.

e Hyvis den sorte bleekpatron er tom, kan du fortsaette udskrivningen med en
farvebleekpatron ved at falge vejledningen pa skaermen.

e Huvis en farveblaekpatron er tom, kan du fortseette udskrivningen med den
sorte blaekpatron ved at fglge vejledningen pa skaermen.

Afheengigt af status pa dit udskrivningsjob, kan du trykke pa Genoptag for at
fortseette. Hvis HP Photosmart er midt i et udskriftsjob, skal du trykke pa
Annuller og genstarte udskriftsjobbet.

38 HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

med alle bleekpatroner. Hvis den eller de tomme blaekpatroner ikke snart
udskiftes, stopper udskrivningen.

E—ﬁ//r Bemaerk! Tekst- og fotokvaliteten vil afvige fra den, der blev udskrevet

Yderligere oplysninger om udskiftning af blaekpatroner finder du under Iseetning
af blaekpatroner.

Fejimeddelelse: Cannot print (Kan ikke udskrive).
Lesning Den eller de viste blaeekpatroner er lgbet tar for bleek.
Udskift den eller de viste bleekpatroner straks, s du kan genoptage udskrivningen.

HP Photosmart kan ikke fortsaette udskrivningen, far den eller de angivne
bleekpatroner er udskiftet. Al udskrivning stopper.

Yderligere oplysninger om udskiftning af blaekpatroner finder du under Iszetning
af bleekpatroner.

Fejimeddelelse: Ink Cartridge(s) Problem (Blaekpatronproblem).
Losning Den eller de viste blaskpatroner mangler eller er beskadiget.

Udskift den eller de viste blaekpatroner straks, sa du kan genoptage
udskrivningen. Hvis der ikke mangler bleekpatroner i HP Photosmart, skal
blaekpatronernes kontaktflader muligvis rengeres.

Yderligere oplysninger om udskiftning af bleekpatroner finder du under Isaetning
af blaekpatroner. Yderligere oplysninger om rensning af bleekpatronkontakter
finder du under Renggaring og vedligeholdelse.

Hvis der ikke mangler blaekpatroner i HP Photosmart, og du stadig modtager
denne meddelelse efter rensning af bleekpatronkontakterne, har du brug for en ny
bleekpatron. Fjern den pagaeldende blaekpatron, og kontroller garantiens
udligbsdato i bunden i AR/MANED/DATO-format. Kontakt HP Support for at f&
tilsendt en erstatningsblaekpatron, hvis garantien stadig gaelder.

Fejimeddelelse: Ink Expiration Nearly Expired (Blakket har naesten naet
udlgbsdatoen) — ELLER - Ink Cartridge(s) Expired (Blaakpatronen/patronerne er
udigbet).

Lesning De enkelte blaekpatroner har en udlgbsdato. Formalet med den er at
beskytte printsystemet og sikre en god bleekkvalitet. Nar der vises en meddelelse
om bleek, der er ved at na udlgbsdatoen, skal du tage den gamle blaekpatron ud,
saette en ny i og lukke meddelelsen. Du kan ogsa fortsaette udskrivningen uden at
seette en ny bleekpatron i ved at falge vejledningen pa skeermen. HP anbefaler, at
du udskifter udlgbne blaekpatroner. HP garanterer ikke for kvaliteten af eller
palideligheden ved bleekpatroner, der har overskredet udlgbsdatoen. Service eller
reparation, der skyldes brug af blaek, der har overskredet udlgbsdatoen, er ikke
daekket af garantien.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 39



Kapitel 7

Yderligere oplysninger om udskiftning af blaekpatroner finder du under Iszetning
af bleekpatroner.

Fejimeddelelse: Non-HP Ink Cartridge(s). (lkke HP-blakpatron).
Lesning Udskift den eller de viste blaekpatroner, eller tryk pa Genoptag for at
fortseette.

HP anbefaler, at du anvender originale HP-bleekpatroner. Originale HP-
bleekpatroner er udviklet og testet sammen med HP-printere, sa du gang pa gang
far fantastiske resultater.

%—% Bemaerk! HP garanterer ikke for kvaliteten af eller palideligheden ved

I-'_’ uoriginale blaekpatroner. Printerservice og -reparation, der er ngdvendig
pa grund af printerfejl eller -beskadigelse, der kan henfgres til brug af
uoriginale bleekpatroner, er ikke daekket af garantien.

Hvis du mener, du har kbt originale HP-bleekpatroner, kan du besgge:
www.hp.com/go/anticounterfeit

Fejimeddelelse: Original HP Ink Depleted (Original HP-blaekpatron er tom).
Lesning Udskift den eller de viste blaekpatroner, eller tryk pa Genoptag for at
fortseette.

HP anbefaler, at du anvender originale HP bleekpatroner. Originale HP-
bleekpatroner er udviket og testet sammen med HP-printere, sa du gang pa gang
far fantastiske resultater.

%—% Bemaerk! HP garanterer ikke for kvaliteten af eller palideligheden ved

I-'_’ uoriginale bleekpatroner. Printerservice og -reparation, der er ngdvendig
pa grund af printerfejl eller -beskadigelse, der kan henfgres til brug af
uoriginale bleekpatroner, er ikke daekket af garantien.

Hvis du mener, du har kbt originale HP-bleekpatroner, kan du besgge:
www.hp.com/go/anticounterfeit

Fejlmeddelelse: The carriage is stalled (Holderen er standset).
Lesning Fjern alle genstande, der blokerer for skrivehovedenheden.

Sadan fjernes materiale, der blokerer for skrivehovedenheden
1. Abn topdaekslet og derefter papirstopdaekslet.

40 HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/go/anticounterfeit
http://www.hp.com/go/anticounterfeit

1 ‘ Abn papirstopdaekslet for at fierne materiale, der blokerer for skrivehovedenheden
2. Fjern alle genstande, der blokerer for skrivehovedenheden, herunder papir
og eventuel emballage.
3. Sluk for printeren, og taend den igen.
4. Luk papirstop- og topdeekslet.

Fejilmeddelelse: Ink System Failure (Fejl i blaeksystem).
Lesning Der er fejl pa skrivehovedet eller bleeksystemet, og HP Photosmart
kan ikke udskrive.
Sluk for printeren, og tag derefter lysnetledningen ud af stramstikket. Vent ca. 10
sekunder, og saet derefter ledningen i stikket igen. Hvis dette ikke laser
fejlmeddelelsen, bedes du kontakte HP Support.

Hukommelseskort- eller kamerafejl

Far du kontakter HP Support, bedes du leese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
besgge vores onlinesupport pa www.hp.com/support.

Fejlmeddelelse: Camera is not supported or not in PictBridge mode (Kameraet
understottes ikke eller er ikke i PictBridge-tilstand). Refer to User Guide. (Se
Brugervejledningen).
Lesning HP Photosmart understgtter kun digitalkameraer i PictBridge-tilstand
eller HP-digitalkameraer til direkte udskrivning. Hvis du har et PictBridge-kamera,
skal du sikre dig, at det er indstillet til PictBridge-tilstand. Yderligere oplysninger
finder du i dokumentationen til kameraet.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 4


http://www.hp.com/support

Kapitel 7

Fejlmeddelelse: Cannot print photos (Kan ikke udskrive fotos).

Lesning Mere end ti fotos, som skulle have vaeret udskrevet, kan veere

beskadigede, mangler eller har en filtype, der ikke understgttes. Oplysninger om

understattede filtyper finder du under Printerspecifikationer.

e Gem fotoene pa computeren vha. digitalkameraet, og ikke
hukommelseskortet.

e Gem filerne pa computeren, og udskriv dem derfra.

Fejimeddelelse: Camera selections (DPOF) file has error (Der er en fejl pa
kameraets valgdfil (DPOFfil)).

Lesning Printeren kan ikke laese DPOF-filen pa grund af beskadigede data
eller en fejl paA hukommelseskortet. Brugen kameraet til at veelge fotoene igen.

Fejimeddelelse: Some camera-selected photos are not on card (Nogle af de
kameravalgte fotos er ikke pa kortet).
Losning Nogle af de fotos, der blev valgt pa kameraet, mangler eller er blevet
slettet. Prgv at ggre fglgende:
e Kontroller, at du ikke ved en fejl har slettet fotoene fra hukommelseskortet.
e Veelg fotoene igen pa digitalkameraet.

Computer- og tilslutningsfejl i forbindelse med udskrivning

Far du kontakter HP Support, bedes du leese dette afsnit med tip til fejlfinding eller
besgge vores onlinesupport pa www.hp.com/support.

Fejimeddelelse: Printer memory is full (Printerhukommelsen er fuld). Job was
cancelled (Jobbet blev annulleret). Press OK (Tryk pa OK).

Lesning Der opstod et problem med printeren under udskrivning. Prov at ggre
felgende:

e Ryd printerens hukommelse ved at deaktivere printeren, og aktiver den
derefter igen.

e  Udskriv feerre fotos ad gangen.
Gem fotoene pa computeren, og udskriv dem derfra.

e Gem filerne pa computeren ved hjeelp af en hukommelseskortlaeser,
og udskriv derefter fra computeren.

Fejlmeddelelse: HP Photosmart Disconnected! (HP Photosmart afbrudt!)

Losning Printeren kommunikerer ikke korrekt med computeren. Det kan
skyldes, at printersoftwaren ikke fungerer, eller at et kabel sidder Igst. Kontroller,
at USB-kablet er tilsluttet korrekt til computeren og til USB-porten bag pa
printeren. Hvis kablet sidder korrekt, skal du kontrollere, at printersoftwaren er
installeret.

42 HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/support

Fejlmeddelelse: Camera is not responding (Kameraet reagerer ikke). Check
camera connections, batteries, or restart camera. (Kontroller
kameraforbindelser, batterier eller genstart kameraet). Refer to User Guide. (Se
Brugervejledningen).
Lesning Udskriftsjobbet annulleres. Saet USB-kablet i kameraet og printeren,
og send udskriftsjobbet igen.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

43



Kapitel 7

44 HP Photosmart D6100 series



HP Support

% Bemaerk! Navnet pa HP's supporttjenester kan variere fra land til land og
|-'_’ omréde til omréde.

Hvis du har et problem, skal du fglge disse trin:

1. Se dokumentationen, der fulgte med printeren.
2. Hovis du ikke kan Igse et problem ved hjeelp af oplysningerne i dokumentationen,
kan du besgge www.hp.com/support, hvor du kan:

— Faadgang til onlinesupportsider
— Sende en e-mail til HP for at fa svar pa dine spgrgsmal
—  Chatte med en HP-tekniker
—  Sgge efter opdateringer til printersoftwaren
Supportmuligheder og -tilgaengelighed varierer alt efter produkt, land/omrade
og sprog.
3. Huvis du ikke er i stand til at Iase problemet vha. online Hjeelp eller HP's
websteder, kan du ringe til HP-support pa nummeret for dit land/omrade. Se HP’s
telefonsupport for at fa en liste over telefonnumre for de forskellige lande/omrader.

HP’s telefonsupport

| printerens garantiperiode kan du fa gratis telefonsupport. Se garantien i pakken for
at fa yderligere oplysninger, eller ga til www.hp.com/support for at se varigheden af
din gratis support.

Efter den gratis periode med telefonsupport kan du fa hjeelp af HP mod yderligere
betaling. Kontakt din HP-forhandler, eller ring til nummeret for telefonsupport for dit
land/omrade for at hgre om dine supportmuligheder.

Hvis du gnsker HP-telefonsupport, skal du ringe til det lokale supporttelefonnummer.
De almindelige telefontakster gaelder.

Nordamerika: Ring til 1-800-474-6836 (1-800—HP-invent). Amerikansk telefonsupport
er tilgeengelig pa bade engelsk og spansk 24 timer i dagnet, 7 dage om ugen (dage
og tidsrum kan aendres uden varsel). Denne service er gratis i garantiperioden. Uden
for garantiperioden kan der opkraeves betaling.

Vesteuropa: Kunder i Ostrig, Belgien, Danmark, Spanien, Frankrig, Tyskland, Irland,
Italien, Nederlandene, Norge, Portugal, Finland, Sverige, Schweiz og Storbritannien
kan finde nummeret til telefonsupport i deres land pa www.hp.com/support.

@vrige lande/omrader: Se listen over supporttelefonnumre pa indersiden af omslaget
pa denne vejledning.

Opkald til HP

Ring til HP Support, mens du er i neerheden af computeren og printeren. Du skal
kunne give felgende oplysninger:
e  Printerens modelnummer (findes pa printerens forside).

e  Printerens serienummer (findes i bunden af printeren).
e Computerens operativsystem.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning 45


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Kapitel 8

e Printersoftwarens version:

— Windows-pc: Du kan fa vist softwareversionen ved at hgjreklikke pa ikonet
HP Digital Imaging Monitor pa proceslinjen i Windows og vaelge Om.

— Macintosh: Du kan fa vist printersoftwareversionen ved hjeelp af
dialogboksen Udskriv.

e Meddelelser, der vises pa computerskaermen.

Svar pa felgende spgrgsmal:

— Har det problem, du ringer om, forekommet far? Kan du genskabe det?

— Har du installeret ny hardware eller software pa computeren omkring
tidspunktet for problemets opstaen?

Retur til HP reparationsservice (Kun Nordamerika)

HP vil sgrge for, at dit produkt bliver afhentet og afleveret hos et af HP's centrale
reparationscentre. Vi betaler for forsendelsen frem og tilbage og handteringen. Denne
service er gratis i hardwarens garantiperiode.

HP Quick Exchange Service (Kun Japan)

HACHEN S SBEEUTIEREATARERBCER LT FEL, BENH
WLTLE, shEEE S NHEhEES. P Quick Exchange Serviced* T M
BEEERETHL, AMLA-HSEENLEYT. RENMDIE. SFREIE2HEITE
BT, £, SFVoigctRYETHS, FTULSEROBETIIERT A S
LARTY.

HEES . 057000051 1 (ABEE)

:09-3235 -0800 (EMIEE AT LMEATELLES)
Hii— REE: EE OS] 900 A S 4E 500 ET

+ B OSH10:00 b5 500 £ET,
HEAELU1FIANG BIEBE £,

ﬁ—tzm%#
Hill— ORI, AT TELs—¢BLTOAThhET,

s MAERETELE—NTISOFRSENARLEREC. Y—EAERTS
CEMTESET,
CHE A—HORLSFEYTEoRNHICAE LRSS E. REERMGHEoT
HHEEFEEEGUET, ROV TREIBESEL T &L

EOROHR
FEOMMTEEELORRICE>TREYET. BLUL HRETHTH—
ICilEME LT RS,

- HEERE, MAEEOREIREMNETLET,
CEE: FACAES L A— )y SERYASHLTERLTEEL,

- ERREERNLSOMBMICL T, BhABANEY ET.

« COY—ERE, SRFELLCEETSCENBYET.

Yderligere garantimuligheder

46

Udvidede serviceydelser for printeren er mulige mod et ekstra vederlag. Ga til
www.hp.com/support, veelg land/omrade og sprog, og se under Serviceydelser og
Garanti for at fa yderligere oplysninger om de udvidede servicemuligheder.

HP Photosmart D6100 series


http://www.hp.com/support

A Specifikationer

Dette afsnit indeholder en tabel over minimumsystemkravene til installation af HP Photosmart-
printersoftwaren samt bestemte printerspecifikationer.
Du kan se en komplet liste over printerspecifikationer og systemkrav i HP Photosmart online

Hjeelp. Oplysninger om, hvordan du far vist online Hjeelp til HP Photosmart finder du i Velkommen.

Systemkrav

Komponent

Windows-pc, minimum

Macintosh, minimum

Operativsystem

Microsoft® Windows 98, 2000
Professional, Me, XP Home
og XP Professional

Mac® OS X 10.3, 10.4 og
nyere

Processor Intel® Pentium® 11 (eller G3 eller derover
tilsvarende) eller nyere
RAM 64 MB (128 MB anbefales) Mac OS X 10.3, 10.4 og

nyere: 128 MB

Ledig diskplads

500 MB

150 MB

Videoskaerm

800 x 600, 16-bit eller hgjere

800 x 600, 16-bit eller hgjere

Cd-rom-drev

4 x

4 x

Tilslutning USB: Microsoft Windows 98, USB: Porte foran og bagpa
2000 Professional, Me, (Mac OS X 10.3, 10.4 og
XP Home og XP Professional | nyere)
PictBridge: Via PictBridge: Via
kameraporten péa forsiden kameraporten pa forsiden
Bluetooth: Via den valgfri Bluetooth: Via den valgfri
HP Bluetooth-tradlgs adapter | HP Bluetooth-tradlgs adapter
Browser Microsoft Internet Explorer —

5.5 eller nyere

Printerspecifikationer

Kategori

Specifikationer

Billedfilformater

JPEG Baseline

TIFF 24-bit RGB, ukomprimeret interleaved
TIFF 24-bit YCbCr, ukomprimeret interleaved
TIFF 24-bit RGB, packbit interleaved

TIFF 8-bit gra, ukomprimeret/packbit

TIFF 8-bit farvepalet, ukomprimeret/packbit
TIFF 1-bit ukomprimeret/packbit/1D Huffman

Videofilformater

Motion JPEG AVI

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

47



Tilleeg A

(fortsat)
Kategori Specifikationer
Motion-JPEG QuickTime
MPEG-1
Mediespecifikationer Anbefalet maksimumleengde: 61 cm

Anbefalet maksimal papirtykkelse: 292 uym (11,5 mil)
Anbefalet maksimal kuverttykkelse: 673 ym (26,5 mil)

Understottede mediestorrelser Understottede storrelser ved udskrivning fra en
computer

7,6 x12,7 cm til 22 x 61 cm (3 x 5" til 8,5 x 24")

Understgottede storrelser, nar der udskrives fra et
kamera tilsluttet kameraporten

Metrisk: 10 x 15 cm (med og uden fane), A6; Imperial:
3,5x 5", 4 x 6" (med og uden fane); Andet: Hagaki

Understottede medietyper Papir (almindeligt, inkjet, foto og panorama-fotopapir)
Konvolutter

Transparenter

Etiketter

Kort: kartotek, lykanskning, Hagaki, A6, L-starrelse
Overfgringspapir

Avery C6611 og C6612 fotoetiketpapir: 10 x 15 cm
(4 x 68"), 16 firkantede eller ovale etiketter pr. side

HP cd/dvd-tatoveringspapir (fas ikke i alle lande/omrader)

Papirbakke — understottede Hovedbakke

mediestorrelser 8 x 13 cm til 22 x 61 cm (3 x 5" til 8,5 x 24")
Fotobakke

Op til 10 x 15 cm (4 x 6") med eller uden fane
Udskriftsbakke

Alle understattede starrelser i hovedbakken og
fotobakken.

Papirbakkekapacitet Hovedbakke

100 ark almindeligt papir

14 konvolutter

20-40 kort (afhaengig af tykkelse)
30 ark etiketter

25 ark transparenter, overfgringspapir eller fotopapir
10 ark fotopapir

Fotobakke

20 ark fotopapir

50 ark almindeligt papir

10 kort eller konvolutter

25 ark etiketter eller overfgringspapir

48 HP Photosmart D6100 series



(fortsat)

Kategori

Specifikationer

Driftsmilje

Anbefalet temperaturomrade: 15-30 °C
Maksimalt temperaturomrade: 5-40 °C
Temperaturomrade ved opbevaring: -40-60 °C
Anbefalet fugtighed: 20-80% RH

Maksimal fugtighed: 10-80% RH

Fysiske specifikationer

Hgjde: 17,29 cm
Bredde: 46,25 cm
Dybde: 38,73 cm
Vaegt: 7,37 kg

Stremforbrug

Udskrivning, maksimalt: 59 W
Ledig: 10-12 W
Fra: Mindre end 1 W

Stremforsyningsmodelnummer

HP varenr. 0957-2105

Stremkrav

100-240 VACxx (* 10%), 50-60 Hz (* 3 Hz)

Blzaekpatroner

HP Yellow Ink Cartridge (gul bleekpatron)
HP Cyan Ink Cartridge (cyan bleekpatron)

HP Light Cyan Ink Cartridge (lys cyan blaekpatron)

HP Magenta Ink Cartridge (magenta blaskpatron)

HP Light Magenta Ink Cartridge (lys magenta blaekpatron)

HP Black Ink Cartridge (sort blackpatron)

Bemaerk!

De blaekpatronnumre, du kan bruge

til denne printer, er angivet bag pa denne
vejledning. Har du allerede anvendt printeren
adskillige gange, kan du ogsa finde numrene pa
patronerne i printersoftwaren. Der er flere
oplysninger under Isaetning af bleekpatroner.

Udskrivningshastighed
(maksimum)

Sorte udskrifter: 32 sider/min.
Farveudskrifter: 31 sider/min.
Fotos: 14 sek. for hvert 10 x 15 cm (4 x 6") foto

USB-support

Microsoft Windows 98, 2000 Professional, Me, XP Home

og XP Professional
Mac OS X 10.3, 10.4 og nyere

HP anbefaler et USB 2.0 full-speed kabel pad maksimalt 3

meter.

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

49



Tilleeg A

50 HP Photosmart D6100 series



HP-garanti

HP-produkt Varigl af den beg garanti
Softwaremedie 90 dage

Printer 1r

Printer- eller blaskpatroner Ved opher af den forste af felgende to perioder: Indtil

HP-blaskket er opbrugt, eller ndr den garantiperiode, der er trykt
pa patronen, er udlebet. Denne garanti deekker ikke
HP-blakprodukter, som er blevet genopfyldt, genfremstillet,
oppoleret, anvendt forkert eller manipulerat.

Tilbehar 1 ar, medmindre andet er angivet
A \-'angheden af den begreensede garanti
. Hewlett-Packard (HP) der er angivet ovenfor, er fri for fejl i materialer og
udfsrelss i ovennaevnte periode, som begynﬁel pé daman for kundens keb af produktet.

2.1 med P g=ider HP's beg garanti kun i tilfselde af manglende udfarelse af
i HP g ikke, at drift vil forega fejifrit og uden afbrydelser.
3 I-IP 5 beglaansede garanti daakker kun defekter, som opstar ved normal brug af produktet, og deekker ikke andre
problemer, herunder problemer, som cpstar pga.:
a. Forkert vedligehaldelse eller aandring.
b. Software, medier, dele eller tilbehor, der ikke er leveret af eller understottes af HP.
c. Drift ud over produktets specifikationer,
d. Uautoriseret sandring eller forkert brug.

4.1 med HP-printerp har brugen af ikke-HP: eller ingen
indflydelse pa kundens garanti eller HP's supportkontrakt med kunden Skulle der opslé fejl eller skader pa pnnteten
der kan henlﬂrss til brugen af en |kke—HP blaek eller en HP i

g for tids- og g ved service pa p i i med den fejl eller

w

skade.
. Hvis HP i garantiperioden adviseres om fejl pa et produkt, der er omfattet af HP's garanti, vil HP efter eget valg enten
reparere eller ombytte produktet.

t

6. Hvis HP ikke kan henholdsvis reparere eller omhyite et defekt produkt, som er omfattet af HP's garanti, skal HP inden
for rimelig tid efter at vaere blevet advi refundere for

7. HP er ikke forpligtet til at reparere, ombytte ellet refundere, far kunden har retumeret det defekte produkt til HP.

8. Et ombytningsprodukt kan vaere et nyt produkt eller et produkt svarende til et nyt produkt, forudsat det som minimum
har samme funktionalitet som det p(odukt det erstatter.

9. HP: kan i P ] 3 P eller i der, hvad ydelse angar, svarer til
nya dale.

10. HP's begraensede garanti geelder i alle lande, hvor det deekkede HP-produkt distribueres af HP. Kontrakter om
yderligere garantiservice, f eks. service pa stedet, kan aftales med alle autoriserede HP-servicesteder i de lande, hvor
produktet distribueres af HP eller af en autoriseret importor.

B. Begraensninger i garantien
| DET OMFANG DET TILLADES AF LOKAL LOVGIVNING, UDSTEDER HP ELLER HP'S
TREDJEPARTSLEVERANDEZRER IKKE NOGEN ANDEN GARANT! ELLER BETINGELSE, HVERKEN
UDTRYKKELIGT ELLER UNDERFORSTAET GARANTIER ELLER BETINGELSER FOR SALGBARHED,
TILFREDSSTILLENDE KVALITET OG EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMAL.
C. Ansvarsbegransninger
1. | det omfang, det tilades af lokal lovgivning, er rettighederne i denne garanti kundens eneste og eksklusive
retligheder.
2. | DET OMFANG DET TILLADES AF LOKAL LOVGIVNING, MED UNDTAGELSE AF DE FORPLIGTELSER, DER
SPECIFIKT ER ANGIVET | DENNE GARANTIERKLERING, ER HP ELLER HP'S TREDJEPARTSLEVERANDBRER
IKKE ANSVARLIG FOR NOGEN DIREKTE, INDIREKTE ELLER AFLEDT SKADE, HVAD ENTEN DER ER TALE OM
ET KONTRAKTRETLIGT FORHOLD, ET FORHOLD UDEN FOR KONTRAKT ELLER NOGET ANDET JURIDISK
BEGREB, OG UANSET OM DER ER ADVISERET OM RISIKOEN FOR SADANNE SKADER.
D. Lokal lovgivning
Denne garanti giver kunden specifikke juridiske rettigheder. Kunden kan ogs4 have andre rettigheder, der varierer fra
stat til stat | USA, fra provins l|| pﬂwlns | Canada og fra land til land andre steder i verden.

2. | det tilfeelde at denne g; g eri med Iokal givning, skal denne g
modificeres, sa den bringes i med den pa jvning. Under en sadan lokal lovgiving il
visse fraskri og i denne ierklagring muligvis |kke geelde for kunden. Visse stater | USA kan
i lighed med en rsakke regeringer uden for USA (inkl. provinser i Canada) f.eks.:
a L at og i denne garanti en forbrugi
{f.eks. i Storbritannien).
b. Pa anden made begrense enp i for at

og begi ')
som iten ikke

c. Give kunden angwe i af ur
kan frasige sig, eller ikke tillade b igheden af

BETINGELSERNE | DENNE GAHANTIERKUEHING TILSIDES.ETI'ER BRGRANSER ELLER ANDRER

IKKE, MED UNDTAGELSE AF HVOR DER ER JURIDISK GRUNDLAG HERFOR, OG ER ET TILLEG TIL DE

UFRAVIGELIGE LOVBESTEMTE RETTIGHEDER G/ALDENDE FOR SALG AF HP-PRODUKTER TIL SADANNE

KUNDER

[

Inf jon om HP's b " udbadri

Kasre kunde,

‘edhaeftet finder De navn og adresse pa de HP-selskaber, som yder HP’s mangeludbedring i Danmark.
Herudover kan De have opnaet reﬂighednmvnrfor salger af HP's produkter i henhold til Deres kebsaftale. HP's
regler om ikke

Danmark: Hewlett-Packard NS Enghclm Parkvej 8, DK—M&O Allerced

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

51



Tilleeg B

52 HP Photosmart D6100 series



Indeks

B
bakker, papir 4
beskadiget, blaekpatron 39
Bluetooth
forbinde til printer 15
tilslutte til printeren 17
tradlgs printeradapter 7
blaek
kontrollere niveau 26
tom 38
udskift snart 38
bleekpatron
issetning 13
udskiftning 13
bleekpatroner
beskadiget 39
blaekstand, kontrol af 13
forkerte 38
HP-blaekpatron tom 40
ikke-HP-bleek 40
manglende 39
opbevare 28
teste 26
tomme 38
udigbet 39
udskift snart 38
blaekstand, kontrol af 13

Cc

computer
gemme fotos pa 18
systemkrav 47
tilslutte til printeren 17
udskrive fra 19

D
digitale kameraer. se kameraer
digitalkamera
gemme fotos pa en
computer 18
dokumentation, printer 3

E
energiforbrug 4
Energy Star 4

F
fejlfinding
fejlmeddelelser 35
HP Support 45
fejimeddelelser 35
fiformater, understottede 47
fotobakke
illegge 10
fotos
e-mail 18
gemme pa computer 17
udskrive 15

G
gemme fotos pa computeren
17

H
hjeelpefunktion 31
hovedbakke
ilegge 9
HP Instant Share 17
HP-kameraer til direkte
udskrivning 15
HP Photosmart Deling 18, 20
HP Photosmart Essential 19
HP Photosmart Premier 19
HP Photosmart Studio (kun
Mac) 20
HP Softwareopdatering 27
HP Support 45

|

ileegge papir 9

indikatorer 6

isaetning
bleekpatroner 13

J
justere printeren 23
justeringsside 23

K
kamera

forbinde til printer 15
kameraer

HP Photosmart D6100 series Brugervejledning

direkte udskrivning 15
PictBridge 15
port 4
tilslutte til printeren 17
udskrive fra 15
knapper 6
kontrolpanel 6
kvalitet
fotopapir 29
udskrive testside 26

L
lovgivningsmeessige
bestemmelser
regulativt
modelidentifikations-
nummer 4

M
Macintosh
HP Photosmart Mac-
software 20
manglende bleekpatron 39
Meddelelser fra Hewlett-
Packard Company 4

o
ofte stillede spgrgsmal 31
opbevare
bleekpatroner 28
fotopapir 29
printer 28

P
papir

bakker 4

ilegge 9

kobe og veelge 9

specifikationer 47

vedligeholde 9, 29
patroner. se bleekpatroner
Photosmart Deling. se

HP Photosmart Deling
PictBridge-kameraer 15
printer

dele 4

53



dokumentation 3 port 4

fejlmeddelelser 35 specifikationer
forbinde 15 tilslutningstype
opbevare 28

renggre 23

renggring og
vedligeholdelse 23

specifikationer 47

tilbeheor 7

tilslutte 17
printersoftware

opdatere 27
printersoftware, opdatere 19

R
renggre
printer 23
renggre og vedligeholde 23
rengering
kobberfarvede kontakter 25
skrivehoved 24
S
sende fotos via e-mail 18
skrivehoved

fejl 41

renggring 24

sidder fast 40
specifikationer 47
spgrgsmal og svar 31
systemkrav 47
sadan far du hjeelp 31

T
testside 26

tilbehgr 7

tilbehgr til tosidet udskrivning 7
tosidet udskrivning 7
transport af printer 7

U
udskiftning af bleekpatroner 13
udskrive
fotos 15
fra Bluetooth-enhed 15
fra en computer 19
fra hukommelseskort 15
fra kameraer 15
fra PictBridge-kamera 15
testside 26
uden computer 15
usB

54

47

17

HP Photosmart D6100 series



	Indhold
	Velkommen
	Specielle funktioner
	Adgang til online Hjælp til HP Photosmart
	Printerdele
	Valgfrit tilbehør

	Forberedelse af udskrivningen
	Ilægning af papir
	Valg af det rette papir
	Tip til ilægning af papir
	Ilægning af papir i hovedbakken
	Ilægning af papir i fotobakken

	Isætning af blækpatroner
	Køb af nye blækpatroner
	Tip til blækpatroner
	Oplysninger om garanti for blækpatroner
	Isætning af ny blækpatron


	Udskrivning af fotos uden en computer
	Udskrivning af fotos
	Udskrivning af fotos fra et digitalkamera


	Tilslutning
	Tilslutning til andre enheder
	Lagring af fotos på en computer
	Tilslutning via HP Photosmart Deling

	Udskrivning fra en computer
	Brug af kreative muligheder i printersoftwaren
	HP Photosmart Premier (Windows)
	HP Photosmart Essential (Windows)
	HP Photosmart Studio (Mac)
	HP Photosmart Deling

	Angivelse af udskriftsindstillinger
	Åbning af online Hjælp

	HP Real Life-teknologiernes funktioner

	Rengøring og vedligeholdelse
	Rengøring og vedligeholdelse af printeren
	Rengøring af printerens yderside
	Justering af printeren
	Udskrivning af en prøveside
	Automatisk rensning af skrivehovedet
	Manuel rensning af blækpatronens kontakter
	Udskrivning af en selvtestrapport

	Opdatering af softwaren
	Opbevaring og transport af printeren og blækpatronerne
	Opbevaring og transport af printeren
	Opbevaring og transport af blækpatronerne

	Bevarelse af fotopapirets kvalitet

	Fejlfinding
	Problemer med printerhardware
	Udskrivningsproblemer
	Fejlmeddelelser
	Papirfejl
	Blækpatronfejl
	Hukommelseskort- eller kamerafejl
	Computer- og tilslutningsfejl i forbindelse med udskrivning


	HP Support
	HP’s telefonsupport
	Opkald til HP

	Retur til HP reparationsservice (Kun Nordamerika)
	HP Quick Exchange Service (Kun Japan)
	Yderligere garantimuligheder

	Specifikationer
	Systemkrav
	Printerspecifikationer

	HP-garanti
	Indeks

